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Kremlis avati eile NSVL

Ülemnõukogu 7. istungjärk

Moskva, 1. augustil, TASS: Täna avati Kremlis NSVL Ülemnõukogu 7. istungjärk. Kell 2 algas Liidunõu*
kogu koosolek. Koos oli tulvil saal saadikuid ja kutsutud külalisi, samuti oli kohal ka diplomaatiline korpus ning
välisajakirjanikud. Istungi avas saadik Andrejev, kes teatas, et käesoleval istungil tulevad arutusele järgmised
küsimused:

1) Aruanne valitsuse välispolii tikast;
2) Moldaavia astumine N. Liitu ja Põhja-Bukoviina ning Bessaraabia maakondade liitmine N. Liiduga;
3) Leedu Vabariigi seimi täisvolilise komisjoni teadaanne;
4) Läti Vabariigi seimi täisvolilise komisjoni teadaanne;
5) Eesti Vabariigi riigivolikogu täisvolilise komisjoni teadaanne;
6) NSVL Ülemnõukogu presiidiumi ukaaside kinnitamine.
Nimetatud päevakord võeti ühel häälel vastu. Kõiki küsimusi otsustati arutada Liidunõukogu ja Rahvaste

Nõukogu ühisel istungil.

Eesti delegatsioon Moskvas

Suurejooneline vastuvõtt, lakkamatud aplausid, tormilised ovatsioonid ja südamlikumad tervitused

vvStalini konstitutsiooni päikese all viime oma maa

õitsengule"

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi
Riigiwolikogu delegatsioonile teatatvasti Le
ningradis sai osaks ennenägematult Maimus
tatud osawött ja sõbralik suhtumine. Lenin
gradis Eesti rahwa delegaadid külastasid muu

hulgas ka Kirowi tehast. Külaliste saabumise
puhul tehases korraldati suur miiting. Kui
tribüünile, mis oli kaunistatud loosungitega
ja Lenini, Stalini, Molotowi portreedega, as
tusid delegatsiooni liikmed eesotsas sms. Va
resega, wõtsid kirowlased kalleid külalisi wastu

tormilise aplausiga ja terwitushüüetega. Mii
tingu awas tehase parteikomitee sekretär Kozin.

Oleme õnnelikud, ütles tehase direktor
Aaltzman, et wöime wötta wastu Eesti rahwa
walitud esindajaid ja nende isikuis terwitada
kogu Eesti rahwast, kommunistlikku parteid.
Pärast stahaanowlase Grushini esinemist antak
se sõna delegatsiooni esimehele Waresele, me
hele, kellele on saanud osaks suurim õnn juh
tida Eesti wabariiki ta ajaloolisil päewil.
Kauakestwad owatsioonid.

Lubage Teid terwitada kogu Eesti töö
tawa rahwa nimel, pöördus sms. Wares ki
rowlaste poole. Meie purustafime wana ta
gurliku rezhiimi wõimu, me kuulutasime maa
rahwa omaks, kuulutasime tööstused ja pan
gad natsionalisderituks, et teha lõpp inimese
ekspluateerimisele inimese poolt. Nüüdsest
päälc on töölised, talupojad ja töötaw intelli
gents maa täieõiguslikud peremehed. Stalini
konstitutsiooni päikese all wiime oma maa
õitsengule. Me wöime nüüd julgesti waadata
tulewikku ja me tulime teie juurde õppima.
Meil seisab ees määratu suur töö, et saawn
tada seda, mis teie olete juba saawutannd.

Pärast sms. Warcse kõnet esines delegatsi-

ooni liige Watts. Ta kõneles eesti keeles. Eesti

raudteelaste nimel terwitaS ta kirowlasi ja
soowis neile unt edu ja uusi wõite. Sms.
Valts tänas N. Liitu Eesti rahwale antud
abi eest.

Rahwarohked miitingud, mis olid pühen
datud Eesti Riigiwolikogu esindajate wastu
wõtule, leidsid aset ka Stalini-nimelises teha
ses, tehases „Elektrosila", Kirowi-nimelises
Balti tehases, wabrikus „Punane lipp". Eesti
delegatsioon külastas ka pioneeride lossi ja
Smolnõid, kus teda wõitis wastu Leningradi
nõukogu täitwa komitee esimehe asetäitja Ma
tõlew. Kell 9.40 õhtul delegatsioon asus teele
Moskwasse.

Delegatsiooni

saabumine Moskva

Moskwa, (Tass). Kolmapäewa hommikul
saabus siia Eesti Riigiwolikogu delegatsioon
eesotsas pääministriga presidendi ülesannetes

Johannes Varesega. Jaamaesisele olid dele
gatsiooni terwitama ilmunud päälinna era
kondlike ja nõukogude organisatsioonide esin
dajad, Nõukogude Liidu kangelased, Nõukogu
de Sotsialistlike Vabariikide Liidu Ülemnõu
kogu liikmed, Moskwa ettewõtete stahaanow
lased ja Nõukogude haritlaskonna esindajad.
Nad terwitasid Eesti rahwa saadikuid südam
liku soojusega Nõukogude Liidu päälinna
jõudmisel. Waksaliefisele platsile olid kogune
nud Moskwa wabrikute rohkearwulised dele
gatsioonid. Toimus lühike miiting, mille
awas lühikese fissejuhatawa kõnega üleriigilise
Kommunistliku (enamlaste) erakonna Moskwa

linnakomitee sekretär Popowi elagu-hüüded
Nõnkognde Eestile, snnrele Nõukogude Lii
dule, Nõukogude Walitsusele, Molotowile,
Kommunistlikule Erakonnale ja rahwaste tar
gale juhile Stalimle. Päälinna töötajate ni
mel terwitas kalleid külalisi depoomafinist Ta
lanikow, uhkusetundega kõneles Nõukogude
rahwa ülemaailmseist ajaloolistest edusammu
dest ja oma kodulinna Moskwa kaswust. Jo-
Hannes Warese esinemine wõeti wastu tormi
liste owatsioonidega. Hinge kinni pidades
kuulati tema ilmekat kõnet Eesti rahwa esi"
mestest sammudest nõukogude wõimu sissesead

misel oma maal. Uue jõuga puhkewad owat
sioonid Eesti Kommunistliku Erakonna Kesk
komitee sekretäri Lauristini ilmumisel mikro
fon juurde. Ta toob Eesti rahwalt tuliseid
terwitusi Moskwa töötajatele ja kõneleb Eesti
töötajate üksmeelsest soowist astuda Stalini
suurde rahwaste perre, wõitmatusse Nõukogu
de Liitu. Miitingu lõppedes Eesti rahwasaa
dikud sõidawad platsilt minema lilledega ehi
tud autodes ja neid saadawad moskwalaste
sõbralikud terwitushüüded.

Ka Läti ja Leedu

delegatsioonid Moskvas

Samal ajal, mil Moskwas wiibib Eesti
delegatsioon, on sääl ka Leedu ja Läti sama
sugused delegatsioonid analoogiliste ülesanne
tega. Ka neile delegatsioonidele sai Nõukogu
de Liidu päälinnas osaks haruldaselt soe ja sü
damlik wastuwott.

H. Arbon Eesti Ametiühin

gute Keskliidu esimeheks

Eesti Ametiühingute Keskliidu senine
esimees A. Aben tegi liidu juhatusele tea
tavaks, et ta ei saa ajapuudusel enam kesk
liidu tööst osa võtta ning astub seetõttu
omalt kohalt tagasi. Uueks Keskliidu esi
meheks valiti H. Arbon.

Iga kodanik peab heitlema kahjutule
vastu

Politseitalituse direktor A. Murro aval
das käskkirja, milles ütleb: ..Viimaste nä
dalate kestel on üle riigi aset leidnud roh
kesti kahjutulesid, kus tuli on hävitanud
suuri varandusi ja teinud hävitustööd met
sas. Tuletan kodanikele meelde, et kõik
kohalviibivad ja kohale käsutatud kodani
kud on kohustatud kustutustöödest osa
võtma. Omavoliline lahkumine ehk eemale
hoidmine kustutustöödest on kuritegu, mille
eest langeb süüdlasele osaks raske karis
tus.

Informatsiooni Keskuse õiendus

Kohtuametisse nimetab endiselt
vabariigi president

Lehtedes awaldatud informatsioonis koh
tute seaduse muutmise kohta oli ekslikult öel
dud, et kohtuametikohtadele nimetamise õigus
antakse edaspidi wabariigi walitsusele. Tõeli
selt aga jääb see endiselt wabariigi pre
sidendi ülesandeks, kes seda teostab
kohtuministri ettepanekul.

loteriivõite

Eile algas riigi 1(X klassiloterii lõpp
loosimine, mis kestab kuni 19. augustini.
Suuremate võitudena tulid eile loosirattast
välja üks 15.000 ja üks 10.000-kroonine
võit. 15.000 krooni langes piletile nr.
35.043 kollane ja 10.000 krooni piletile nr.
26.770 punane. Teised suuremad võidud
olid: 2000 kr. piletid nr. nr. 11.248 punane,
ja 34.124 punane, 1000 kr. 34.587 sinine,
500 kr. piletid nr. nr. 42.686 sinine, 38.155
punane ja 41.329 roheline.

„Kollase" kirjanduse lõpp
Sisekaitseülem otsustas konfiskeerida

ja hävitada ilmunud või ilmumisel olevad
~kollase" kirjanduse trükitooted kui sot
sialistliku Nõukogude Eesti kodanikele
mittesobiv ja kahjulik lugemismaterjal.
Siia hulka kuuluvad seesugused väljaan
ded, nagu „Must kapten",,,Monte Kristo",
..Pariisi timuka saladus", „Leekiv süda".
..Roheline silm" j. t.

liin Soontak Viljandi-Pärnu

ringkonnakohtu esimeheks

Siseminister vabariigi presidendi üles
annetes andis käskkirja muudatuste kohta
kohtu alal. Selle järele riigikohtu esimees
Kaarel Parts loetakse kohalt lahkunuks
omal palvel tervislikel põhjusil, kohtukoja
liige Valter Petsold loetakse kohalt lahku
nuks omal palvel, Viljandi ringkonnakohtu
liige August Vihvelin vabastatakse kohalt
vanusepiiri täissaamise tõttu. Viljandi-
Pärnu ringkonnakohtu esimees Jaak Te
pandi nimetatakse Viljandi ringkonna
kohtu liikmeks, õigusteadlane Jüri Soontak
nimetatakse Viljandi-Pärnu ringkonna
kohtu esimeheks.

Briti töölised tervitavad nõukogude
korra sisseseadimist Balti riiges
London, 1. augustil, TASS: Nagu

Reuter teatab, on ajaleht ~Daily Worker"
viimastel päevadel saanud kirju töölistelt,
kes tervitavad nõukogude korra sissesead
mist Balti riikides.

USA alustab läbirääkimisi
Kanadaga

New York, 1. augustil, Reuter: „New-
York Herald Tribune" kirjutab:

„On saabunud tund, kus USA peab
endakaitse ja Monroe doktriini huvides
astuma läbirääkimistesse Kanadaga vas
tastikuse kaitselepingu sõlmimiseks.

Hollandi sõjaohvrid
Haag, 1. augustil, DNB: Vastavalt

poolt on avaldatud andmed Hollandi kao
tuste kohta sõjas. Sedamööda on saanud
surma 2890 sõdurit, haavata on saanud
6881 sõdurit, kuna 29 sõdurit on kadunud.
Pääle selle teatatakse, et Rotterdamis on
sõja läbi saanud surma 619 eraisikut.

Muudeti riigiteenijate tasude
seadust

Siseminister vabariigi presidendi üles
annetes andis dekreedina riigiteenijate ta
sude seaduse muutmise seaduse, mis jõus
tub 1. augustil k. a. Muudatuse kohaselt
teenistusest teenistuskoha kaotamise tõttu
vabanevad riigiteenijad saavad palka edasi
vaid 1 kuu normi ulatuses senise 3 kuu
asemel ning riigi teenistuses olevad vaba
teenijad 2 nädala normi ulatuses senise
3 kuu normi asemel. Omal palvel lahkuva
tele riigiteenijatele palga edasimaksmine
lõpetatakse.

Siseministrile anti õigus määrata

valdadele uued juhid

Siseminister wabariigi presidendi üles
annetes kirjutas 31. skp. alla wallaseaduse
täiendamise seaduse dekreedile, millega sise
ministrile antakse õigus riiklikes huwides wa
dastada ametist kas üksikute wõi kõigi waldade
wallawanemaid ja nende abisid ning määrata
nende asemele asutisse uued isikud.

Seesuguse täiendusseaduse põhjustajaks
oli tõsiasi, et praegu, kus maa-, linna- ja
wallawolikogude tegewuse lõpetamise seadu
sega wallawolikogude tegewus on lõpetatud,
ei ole kullalt otstarbekohane tegewuse lõpeta

nud wolikogude poolt walitud ja ka eelmise
walitsuse ajal ametisse määratud wallawane
mate ja nende abide ametisse jäämine.

Ametnikud administratiivohvitse
rcks

Siseminister vabariigi presidendi üles
annetes kirjutas alla sõjaväeametnikkude
administratiivohvitserideks ümbernimeta
mise seadusele, mille järele kõik tegevas
sõjaväeteenistuses ohvitseri kohal teenivad
ametnikud nimetatakse ümber administra
tiivohvitserideks.

Ettevalmistusi Inglismaa ründamiseks

Sakslased paigutavad massiliselt väeosi Inglise kanali kaldale. Suleti
Saksa-Helveetsia piir. "

Now-Aork (Reuter). Columbia raadio
ühingu esindaja Edwig Hartridge kõneles
Prantsusmaal ülekantawas raadiosaates.
Hartridge ütles muuseas, et sõjakorresponden
iidele, kes olid lõpetanud 10-päewase ringreisi
Prantsusmaa okupeeritud maa-aladel, wõi
maldati muuseas näha suurte Saksa wäeosade
liikumisi. Need liikumised toimuwad juba pae
wi koidikust kuni öö saabumiseni. Sakslased

paigutawad massiliselt wäeosi Edela-Prant
susmaalt põhjapoolsete rannikute suunas kuni

Belgia sadamateni La Manche'i ääres.
London (Tass). 30. juulil sulgesid saks

lased Helweetsia-Saksa piiri. Kogu liiklus pii
rirajoonis on seismas. Ameerika ajakirjaudu
se teatel see abinõu teostati ilmselt ivägede üm

berpaigutamise kindlustamiseks ühenduses
rünnaku ettewalmistustega Inglismaa wastu.

Minu büroo asub

Viljandis, Posti tän. 19,

vastu Ringkonnakohut.

Vandeadvokaat

Karl Kondas.

Teatame lugupeetud ostjaskonnale, et

K-m. 9,V ak o"

S asub nüüd uutes ruumides

Lossi tän. nr. 16, telefon 4-26

vasfu Krediit Panka.

Keubandus-Tööstuskoja

Viljandi Esindus

asub nüüd uutes ruumes

| Lossi tän. 28( telefon 2-13



Sotsialistlik majandussüsteem vastab

arenevale elule

Praegu toimub Eesti Nõukogude Sot
sialistlikus Vabariigis üleminek kapitalist
likult röövmajanduse süsteemilt sotsialist
likule majapidamisele. Pangad ja suurtöös
tused on juba natsionaliseeritud ja ena
masti ka endistelt eraomanikelt üle võetud
rahva kasutusse, maa on kuulutatud kogu
rahva omaks ja asutud uue maareformi
teostamisele, mille põhialuseks on, et iga
üks, kes vajab maad harimiseks, peab seda
ka saama.

Enam kui kahekümne aasta jooksul on
meie rahvale sisse sugereeritud, et ainu
üksi, kapitalistlik kord suudab majandust
edasi viia, kuna sotsialistlik majandussüs
teem jätvat kängu nii tööstuse kui ka põl
lumajanduse, Neid inimesi, kes julgesid
kas või tasahiljukesi väita vastupidist, tem
beldati rahva ja riigi vaenlasteks. Eravab
rikant, erapankur ja mõisnik pidid olema
need tõsised riigitoed ja sellest seisukohast
väljudes toetatigi üksikuid haikalu ja lasti
neid riigivõimu kaitse all koguda n. n.
..rahvuslikku kapitali". Missugust „õnnis
tust" sarnane kapitalistlik eratööstus, era
pangandus ja suurkaubandus meie rahvale,
eriti töölisklassile ja põllumehele tõi, seda
teame kõik. Teame, kuidas riidevabrikan
did miljardeid välismaale sokutasid ja ise
nutsid, et nad ei saa sendi võrragi tööliste
palku tõsta, teame, kuidas väikepõllumees,
käsitööline ja väikeettevõtja orjasid pan
kureid, teame, kuidas ~eksportöörid" olgu
nad siis eraisikud või n. n. põllumeeste
ühisettevõtted mitmesuguste kõlavate ni
metuste all, põllumehi nii osavalt koorisid,
et nad või, liha, kanamunade, lina, villa
jne. turustamisel mängisid täielikku poole
terameest, üksikutel juhtudel oskasid lõi
gata oma kasuks ka enam kui poole turus
tatava saaduse hinnast. See oli meie tõu
siklik-kapitalistliku kiike poolt ülistatav
„vaba eraalgatuslik" majandussüsteem.

Kui nüüd asuti teostama sotsialistlikku
majandussüsteemi, siis võis kuulda endiste
majandustuusade ringkonnist kahjurõõm
sat hõiskamist, et niipea, kui vabrikud,
pangad ja suurärid natsionaliseeritakse ja
võetakse riigi juhtimisele, niipea ilmneb
kohe ka tagasiminek. Tööstus töötavat
ainult siis eduga, kui teda juhib eraomanik,
kes on huvitatud ettevõtte kasudest. Unus
tati aga see algtõde, et ettevõte töötab siis

veel suuremate tulemustega, kui töötule
mustest on huvitatud kõik ettevõttes töö
tajad, nagu see on sotsialistliku majanduse
põhimõtteks.

Teine põhjus, mis pidi rääkima sotsia
listliku majandussüsteemi kahjuks, pidi
olema see, et riigi poolt juhitav majandus
olevat kohmakas, ta ei suutvat küllalt kii
relt reageerida tegeliku elu nõuetele. Kapi
talistlik eramajandus olevat selles mõttes
painduvam. Ka see väide on sihilik ja oma
kasupüüdlik vale, sest just sotsialistlik ma
jandussüsteem, mis baseerub kindlal plaa
nil, mis koostatud kogu rahva vajadusi ar
vesse võttes, reageerib kõige kiiremini te
geliku elu nõuetele.

Kommunistlik partei, kes juhib sotsia
lismi rakendamist ellu, ei koosne dogmaa
tikutest ja kuivadest teoreetikutest, vaid
teoinimestest. Lenin ütleb oma teostes
(22. köide lehek. 100—101):

„Meie õpetus ei ole dogma, vaid juha
tus tegutsemiseks nagu rõhutasid alati
Marx ja Engels, kes õigusega halvustasid
..vormelite" lihtsat päheõppimist ja korda
mist, isikuid, kes paremal juhul on suute
lised ainult üldiseid ülesandeid määrama,
mis tingimata muutuvad konkreetsele ma
janduslikule või poliitilisele olukorrale vas
tavalt ajaloolise protsessi igas eriosas ...
On tarvis omaks võtta seda vastuvaidle
matut tõde, et marksist peab ar
vestama elavat elu, tõelikkuse

täpseid fakte ja mitte kramplikult kinni pi
dama eilsepäeva teooriast."

Sotsialistliku majandussüsteemi elluvii
misel Nõukogude Liidus, eriti viisaasta
kute teostamisel Stalini juhtimisel, on kom
munistlik partei alati silmas pidanud seda,
et majandus peab arenema vastavalt kiirelt
edasiminevale elule, mitte aga takerduma
teooriate ja dogmade kammitsasse. See
ongi üheks pandiks olnud ennenähtamatule
tõusule tööstuses, põllumajanduses ja üldse
kogu majanduslikus elus. Minnes Eesti
Nõukogude Sotsialistlikus Vabariigis üle
endiselt iganenud kapitalistlikult majan
dussüsteemilt sotsialistlikule majandussüs
teemile, võime olla õnnelikud, et meil on
olemas suur eeskuju, mille kohaselt oma
majanduslikku elu edasi arendades läheme
kindlasti vastu õitsevale tulevikule.

/. L.

Viljandist

Tööstur tunnustab

natsionaliseerimise paremust

Puutööstuse omanik Milistver, kes alul oli natsionaliseerimise vastu»
pakub nüüd ka oma ehituselolevat maja tööstusele

; Teatavasti natsionaliseeriti Viljandis teiste suu'

remate tööstusettevõtete hulgas ka Juuli ja Mitist'

veri mehaanilised puutöökojad, kuhu määrati riikli

kuks usaldusmeheks P. Timmat. Nagu kuuleme, pole

Milistwer alul tahtnud oma töökoda üle anda. Ta

olnud väga ärritatud ning takistanud üleandmise'

akti täitmist. Ilmselt olnud tegemist asjaolust vale

arusaamisega.

Hiljem, nagu selgub, on Milistver kogu asja üle

rahulikumalt järele mõtelnud ja otsustanud astuda

koguni kaugeleulatuvama sammu. Nimelt on vana

töömees teinud komissar Timmatile teatavaks, et

ta soovib ka oma poolelioleva elumaja üleandmist

riigile. Nimelt omab Milistver Kantrekülas, Köstri

tänaval kahekordse hoone, mida pole veel jõutud

lõpuni ehitada. Selles majas asub ka väiksem puu'

töökoda, mis on viimasel ajal olnud n. ö. ettevõtte

osakonnaks. Milistver leiab, et hoone võiks täie'

tikult valmis ehitada ning sel juhul saaks sinna pai'

gutada koguni terve ettevõtte. Selle omaniku soovi

vastu ei saa loomulikult midagi olla ning see leiab

sellekohast täitmist. Ühtlasi on see samm eeskujuks»

kuidas uues ühiskonnas tuleks toimida paljudel teis

telgi. Nagu Juuli ja Milistveri töökodade komissar

Timmat meile teatab» on nimetatud Milistver oma

endise ettevõtte tööjuhatajaks ning ta saab vääri'

kat töötasu. Nagu endine eratööstur nüüd leidvat»

pole ta kaotanud mitte midagi, küll ainult võitnud»

nimelt palju rahulikuma elu.

Ülalnimetatud Juuli ja Milistveri töökodade tee'

mai oli meil komissar Timmatiga veel pikem jutu'

ajamine. Nagu selpuhul ilmnes» tahetakse mõlemad

töökojad liita üheks suureks ettevõtteks, mis esi'

algu koondatakse tervenisti Juuli ruumidesse
Väiketuru tänaval. Lähemas tulevikus tuleb Kant'

rekiilas Milistvere majas avamisele selle töökoja

osakond. Kui edaspidi avaneb võimalusi, siis tahe'

takse kogu tööstuse jaoks leida koguni suurem

tööstushoone. Senikaua sünnib aga kõikide mööbli'

tellimiste vastuvõtt kontoris, mis asub Juuli töö'
koja juures Väiketuru tänaval.

Noored Koitjärve

laagrisse
Uus ajajärk meie riiklikus eius on soodustusi

toonud mitte üksnes töötavale rahvale ja vanadele
töövõtjatele, keda pidevalt saadetakse Pärnusse
puhkusele, vaid ka kehvematest perekondadest töö'

lislastele, Et noored inimesed koolivaheajal saak'
sid oma vaba aega viita täiesti kasulikult selleks
on Haridusministeerium leidnud summasid, et kõi'
gis keskustes tegutsevaid E. Kommunisti. Noorsoo
Ühingud võiksid oma maajnduslikult 
noored saata laagrisse. Viljandist on laagrisse mää'

ratud 10 noort poissi, kelledest 5 juba eile laagrisse

teele asusid. Laagri asukohaks on valitud loodusli'
kult kaunis Koitjärve, keset suuri männimetsi 

ilusal Paukjärve kaldal. Ule riigi läheb kokku
noori arvult 300. Laagri kasutada on 26 hoonet,
ujula, lõkkelava ja spordiväljakud. Ka on laagris
eraldi suur söögisaal köögiga, oma haigla, saun,
klubihooned, käsitööhoone,. külalistemaja ja muud
tarvilikud hooned. Laagri päevakavas on muuseas

hommikvõimlemine, teated, arutelud ja loengud

tervishoiu üle, ujumise õpetus, tööd ja õppused,
üldujumised, mitmesugused võistlused, mängud,
tööd, laulmine. Vabal ajal on noortele meelelahu'
tused ja lõkketuld. Laagris on ka oma arstlik järel'
.talve.

Edasi'tagasi sõit ja täielik ülalpidamine kae'
takse Haridusministeeriumi noolt.

Ametasutustesse viisakad ja vastu
tulelikud isikud!

Kapitalistliku korra langetamise järeldusel va
baduse saavutanud töörahvas kõigil tööaladel rühib

edasi ühiskondliku ideeliste eesmärkide poole, seis
majäämist ei ole, vaid kõik uuendused teostatakse

kiires korras õiglaselt seaduslikul alusel. Nii võib
kindlasti loota ka rahva asutistes teenistuses ole

mist inimestega, kes tahavad ausalt ja viisakalt tee

mist inimestega, kes ahavad ausalt ja viisakalt tee
nida rahvast.

Näiteks Viljandi Krediit Pangas on üks tagur
lik kiikede tegelinski, kelle sahkerdused on küllaltki

teada, kuid sellegipärast on ta kohal püsinud endise

onupoja poliitika tõttu. See ..härra" lubas suure
maid laenusid ainult „näo järgi", kuna töötavasse
 kihti kuuluv kodanik ei saanud üle 30—50 kr. kuigi

olid kindlad vastutajad.

Ka Viljandi linnavalitsuses on ametnik, kes iga
päev puutub kokku kodanikega ja kelle käitumise

pärast on juba kaua aega nurisetud. Tema ebakor

rektse kohalemise ja vastutulematuse pärast on ol
nud ka palju konflikte. Niisuguseid näiteid võiks
tuua teisigi.

Töötav rahvas soovib, et sellised upsakad ja
endise ülemkihi poolehoidjad asetataks peatselt ko
hasemate, vastutulelikumate, seltsimehelikumate

isikutega. J. P.

Vetelpääste kursused jätkuvad
Teatavasti algasid Viljandis paar nädalat ta

gasi vetelpääste kursused, mida juhatas magister
Tarem Eesti Punasest Ristist. Kuna ilmad muutu

sid aga väga jahedateks ning vihmasteks, siis oldi
sunnitud kursused pooleli jätma ning magister Ta

xem sõitis Viljandist ära. Ent kõigele vaatamata
tahetakse alustatud tõö ometi lõpule viia ja seda

nimelt oma jõududega. Nii otsustati kursustega
uuesti alustada täna, S. o. reedel kell 17, kusjuures

instruktoriks on Viljandi tuntud veesportlane H.
Palang. Viimase juhatusel toimuvad kursused kuni

10. augustini, misjärele korraldatakse vastavad
katsed. Kursustest osavõtt on igaühele vaba. Tun

nid toimuvad iga päev kella 17 ajal.

Lahke „aitaja"
Ado Mikalai, kelle elukoht Raudna vallas endi

sel Puiatu kivilöövil, ilmus kriminaalpolitseisse ja
teatas, et 30. juulil tahtnud keegi tundma dv naiste

rahvas temalt Vaksali tänaval ära varastada peotäit

raha. Tema, Mikalai käinud Vaksali tän. 12 asuvas

kaupluses ning säält välja tulles poetanud oma
peenrahakoti kogemata tänavale. Terve kotitäis
peenraha lennanud laiali üle terve kõnnitee. Haka
tes raha kokku koguma, ilmunud temale appi ka
irks naisterahvas, kes korjanud üles terve peotäie
raha. Siis hakanud naine oma riietuse kallal koh
mitsema ning tahtnud osa raha ära poetada. Seda

pannud mõned juhuslikud möödaminejad tähele ja
teinud sellekohase märkuse. Pääle seda naine pa

genud.

Rida võistlusi staadionil
Pühapäeval on Viljandi staadionil suu

red spordivõistlused, kus ühel ja samal
päeval näeme võistlemas maadlejaid, tõst
jaid, jalgpallimehi ja kergejõustiklasi.
Spordiselts ..Tulevik" on nimelt sõlminud
kokkuleppe Tartu maadlejatega, et nad
võistleks Viljandis, millele viimased on
vastanud jaatavalt. Tartlased sõidavad
välja samas koosseisus, millises võitsid ka
maakondadevahelise rändkarika. Et võist
lus kujuneks sisukam, selleks korraldatakse
ka tõstevõistlus, kuhu pääle oma parimate
on kutsutud esinema Luhaäär, Mäll, Oole,
Mürk ja Lund, seega kõik Eesti paremad
tõstesportlased. Ühtlasi peetakse ka samal
päeval jalgpallivõistlus B klassi esivõist
luste sarjas Viljandi ..Tuleviku" ja Paide
„Järvapoegade" vahel. Võistluste algus on
pühapäeval kell 12, kusjuures alustatakse
maadluse ja tõstmisega ning see järele tu
leb kohe jalgpall. Kõike kolme võistlust
näeb ühe ja sama pääsmega.

Käesolevate võistlustega tähistavad
oma 15-a. sportlikku tegevust tõstja Ru
dolf Laane, ja maadleja Johannes Viira ja
10-a. sportlikku tegevust Kaarel Orumets.

Suleti korrarikkumise pesa
Sisekaitse Ülema otsusega 30. juulist s. a. suleti

Tallinnas, Bekkeri asunduses nr. 12 asuv restoran

~Kopli", mille pidajaks Veera Luuik. Tähendatud
restoranis ja selle ümbruses on korduvalt aset leid

nud avaliku korra ja rahu rikkumisi.

Eesti Ametiühingute

Keskliitu tervitavad

järgmised organisatsioonid»

Endla Juhatus, Endla seltsi erakorraline pää
koosolek, 111 kutsekooliõpetajate kongress, Elva
vabatahtlik tuletõrjeühing, Keemraehas „Aroomi"
töölised ja ametnikud omal koosolekul 30. VII 40,
Kindlustusaktsiaselts „Hansa" ametkond oma koos

olekul 29. VII 40, Kindlustusaktsiaselts „Hansa"
amekond oma koosolekul 29. VII 40, Kindlustus
aktsiaseltsi „Eesti Lloyd" teenijaskond, Tallinna
Töölisteatri tehniline personaal oma koosolekul.
Eesti Metsapraakerite Ametiühingu Tartu osakond
oma asutamiskoosolekul, firma „A. M. Univeri
laua ja jahuveski" tööliste üldkoosolek, UMU Jõ
geva valla osakonna asutamiskoosolekust osavõt
jad jalanõudetööstus „Kungla", Eesti Metsateeni
jäte Uhinigu Kõnnu osakond oma koosolekul 29.
VII 40. a.» Lüganuse valla vabatahtlik tuletõrje
ühing, Purtse Ranna Kalameeste Ühingu üldkoos
olek, Üleriikliku Maatöörahva Ühingu Sagadi Osa
kond oma asutamise puhul, Tõrva Majaomanike
Selts, Saaremaa põllumajanduslikkude nõuandjate
pere, Velise metskonna teenijad omal organseeri
misekoosolekul.

A. Kiidelmaa Tallinna uueks

linnapääks

Pääministri poolt Wabariigi Presidendi
ülesannetes allakirjutatud otsusega wabastati

omal soowil ametist Tallinna ülemlinnapää
Aleksander Tõnisson ja linnapää Anton Ues
son ning nimetati Tallinna linnapääks Alek
sander Kiidelmaa.

„Uus Ilm a" Eestisse sissetoomise
keeld tühistati

Sisekaitse ülem, waadanud läbi ja wõtnud
arwesse Ameerika Eesti Töölisklubide Liidu
kirjas 5. maist s. a. toodud andmed ning awal
duse Liidu häÄekandja, ajaleht „Uus Ilma"
Eestisse sissetoomise keelu kaotamise kohta, ot
sustas tühistada sisekaitse ülema otsuse 17. ap

rillist s. a., millega oli keelatud Eestisse sisse
tuua P.-Ameerika Ühendriikides ilmuwat ees
tikeelset ajalehte „Uus Ilm".

Peaministtri tööruumid ju riigi

kantselei asuvad nüüd Kadriorus

Pääminister ja riigikantselei asuwad 31.
juulist 1940 alates Kadriorus endise Waba
riigi Presidendi kantselei ruumides. Telefonid
on järgmised:

Riigisekretär 321-65
Wabariigi Walitsuse nõunik. . 321-70
Pääministri sekretär .... 321-67

Registratuur 321-76
Kantselei. ....... 321-82

Kassa. . 321-75
Westibüül . 324-20

Siseministri töökabineti ja vastu
võturuumid

asuwad nüüd endistes pääministri tööruumi
des. Sissekäik uksest pahemat kätt loss'wära
wat. Telefon endine 430-05.

Kirikumaksusid ei saa enam sisse

nõuda sundtäite korras

Siseministri poolt Wabariigi Presidendi
ülesannetes anti 31. juulil s. a. kiriku, kogu
duse, usuühingute -liidu ja liitu kuuluma usu
ühingu liikmemaksu sundtäitekorras sissenõud
mise osas tsiwiilkohtupidamise seaduse muut
mise seadus. Sellega kustutatakse tsiwiilkohtu
pidamste seadusest need paragrahwid, mis kiri

kule wõi muudele usuühingutele ja nende lii
tudele andsid õiguse oma liikmemakse sisse
nõuda sundtäite korras, sest Eesti Nõukogude
Sotsialistlikus Wabariigis ei ole seesuguse
eesõiguse andmine usuühinguile enam mõel
daw.

Uusi juhte Pikalaenu pangale
Siseministri poolt Wabariigi Presidendi

ülesannetes tehtud otsusega 31. juulist s. a.
wabastati ametist Pikalaenu panga president
Paul Õpik ja Pikalaenu panga presidendi ase
mik panga nõukogu liige Bernhard Rost
seld ja nimetati Joosep Markowic pikalaenu,
panga presidendiks ja Erich Aser pikalaenu'
panga presidendi asemikuks ühtlasi panga nõu*

kogu liikmeks, arwates 1. augustist 1940. '

Hoidke kõhutõve eest!

Düsenteeria

(Verine kõhutõbi).

Hilissüvc- ja sügiskuudel võib tekkida,
esineda üksikjuhtudena, kui ka taudina le
vida düsenteeria ehk verine kõhutõbi, mis
pärast ei oleks ülearune tutvuda selle hai
guse iseloomuga ja abinõudega haiguse
ärahoidmiseks.

Düsenteeria on nakkushaigus, mille
juures haiguse nähud esinevad päämiselt
sooltes jämesoole limanaha põletikuna.
Haiguse iseloomustavaks tunnuseks on
kõhuvalu, tugev kõhulahtisus ja verd sisal
davad väljaheited! Meil Eestis on suure
mal arvul düsenteeriat esinenud Maailma
sõja ajal ning sellele järgnevail aastail.

Kõhutõbede kodumaaks on lõunamaad,
kus need haigused palju laiaulatuslikumalt
ja ägedamalt levivad, kui meie kliimas.
Haiguse tekitajaid on mitmet liiki, kuid
meil on tõve tekitajaks düsenteeriabatsill.
Düsenteeriabatsille on omakorda mitu rüh
ma, mis igaüks tekitab iselaadi kõhutõve.

Tõelise raske kõhutõve tekitajaks on
jaapanlase Shiga poolt 1898. a. avastatud
ja Kruse poolt Saksamaal kirjeldatud nõn
danimetatud Shiga-Kruse batsillid. Need
eritavad inimese organismis tugevaid mür
ke ja tekitavad rasket verist kõhu tõbe. Tei
sed kõhutõbe tekitajad pisikud, nagu Flex
neri ja Strongi batsillid produtseerivad vä
hemal määral toksiine, sellepärast on ka
haigused kergema iseloomuga ja nendest
pisikutest põhjustatud haigust nimetatak
se paradüsenteeriaks, Eestis on mõlemat
liiki haigusi liikvel olnud.

Välistele mõjudele on düsenteeriabat
sillid võrdlemisi nõrga vastupanuvõimega,
hukkuvad palju kergemini kui näiteks tüü
fusepisikud. Kuivas olekus saavad varsti
otsa. kuid paksemate kihtide sees, näit.
soole limas, kui kuivamine ei olnud täielik,
võivad kuude viisi eluvõimeliseks jääda;
vees võivad elada 5—9 päeva. Desinfekt
siooni vahendid hävitavad neid kiiresti.
Et avastada batsille haige väljaheiteis, tu-

leb analüüsida võimalikult värskeid välja
heiteid, muidu võivad nad hävida ja uuri
mine ei anna tagajärgi. Sageli tuleb uuri
mist korrata, sest ühekordsel uurimisel -ei
leidu neid alati. Pääle väljaheidete leidub
batsille soolte haavandites, soolte näärme
tes, mitte aga veres. Väljaheidetes leidub
batsille rohkemal arvul lima ja verdsisal
davates osades.

Kuna haige ühes roojaga eritab batsil
le, siis on päämiseks nakkuseallikaks kõik
roojaga kokkupuutunud ja määrdunud ese
med, nagu pesu, riided, sööginõud, voodi,
põrand, jne. Batsillidega võib olla reosta
tud vesi, piim, aedvili ja muud toidained.
Kõhutõve pisilasi võivad kanda oma küljes
kärbsed, järjelikult võivad levitada laias
ulatuses kõhutõbe. Pisikud sattuvad suu
kaudu sooltesse, kus toimubki kõhutõppe
nakatamine.

Missugused oleks siis haigestumise
korral nähud?

Haige kaebab kõhuvalu üle, kõht on
lahti, haige oksendab, tihti on ka palavik.
Kõhulahtisus ja pakitsus suureneb järjest,
samuti suurenevad valud, väljaheited muu
tuvad limaseks ja veriseks. Umbes ühe nä
dala jooksul jõuab haigus haripunkti, siis
algab aeglane paranemine. Raskematel
juhtudel esinevad kõik üldised mürgistus
tunnused, tuleb üldine nõrkus, millele võib
järgneda surm. Pääle paranemise võib pa
ranenu sooltes veel aastaid leiduda düsen
teeria batsille, ja niisugused inimesed on
ümbruskonnale hädaohtlikud, kuna erita
des batsille, neid ei tea kahtlustada kõhu
tõve levitamises. Kõhutõppe võib haiges
tuda igas vanuses; lastel esineb päämiselt
paradüsenteeria.

Haige tuleb paigutada haiglasse. Kui
seda aga kuidagi võimalik ei ole teha, siis
tuleb haige kodus piinliku hoolega alalist
jooksvat desinfektsiooni teha, pääle para-

nemise aga põhjalk üldine ruumi desin
fektsioon ette võtta. Väga tähtis on, et
väljaheited alati saaks desinfitseeritud, sel
lega võimalus pisikute levimiseks on kõr
valdatud. Selleks võib tarvitada lubjapii
ma (1 osa värsket kustutatud lupja ja 3
osa vett), millega kaetakse roe öönõus, las
takse seista ja alles paari tunni möödumi
sel kallatakse käimlasse. Haige pesu tuleb
enne pesemist hoida 2 tundi kresoolilahu
ses. Laste juures võib tarvitada ligniini
allapanemiseks, mis määrdmise järele kohe
tuleb ära põletada.

Käsa tuleb hoolega pesta, selle järele
sublimaadi lahuga või karboli veega lopu
tada.

Põrandate, esemete pesemiseks, pesu
leotamiseks soovitatakse järgmist lahu:
Kuumas vees lahustatakse rohelist seepi,
sinna juurde lisatakse 3—5 protsenti pu
hastamata karbolihapet, pool kuni 1 prot
sent soolhapet ja 2—5 protsenti formaliini.
Et vastavat lahu saada, selleks tuleb kuum
vesi enne liitrites ära mõõta ja siis üleval
antud protsendi määra alusel aineid juure
lisada.

Iseenesest mõista tuleb maja hoovide
puhtuse pääle iseäranis rõhku panna. Prügi
ei tohi lahtiselt hoida, prügikasti tuleb de
sinfitseerida värskelt kustutatud lubjaga.
Samuti tuleb vahetevahel lupja puistata
reoveeaukudele. Käimlad ja prügikastid
olgu kinnised, et kärbsed juure ei pääseks.

Lõpuks peaks tähendama, et kaitseks
haigestumise eest tuleks tarvitada vaktsiini,
eestkätt personaalil, kes haigeid ravib ja
talitab. Vaktsiini tablettide näol sissevõt
miseks valmistatakse Ülikooli Bakterio
loogia Laboratooriumis ja Riiklikus Seeru
mi Instituudis ja need tulevad müügile ko
halikkudes apteekides.

A. Merend,
linnaarst.

Üleriiklik meierite päev Tallinnas

Meierite Koja likvideerimisele määramisega oli
Tallinnas kokku kutsutud 29. juulil s. a. meierite
päev. Koosolek peeti Agronoomide Koja ruumes
ning koos oli üle 500 osavõtja, neist osa koore'
jaama juhatajaid. Koosoleku avas kell 11 homm.
end. koja esimees J. Kaegas. Valiti koosoleku juha
tajaks; A. Kallas ja E. Haljaste, protokollijaks lir.
Koosolekul seati ülesse resolutsioone koostav 15-

liikmeline komisjon, kuhu kuulusid Viljandimaalt

K. Kolumbus, V. Sildoja, P. Sillandi, Kurg j. t.
Koosolekul arutati mitmesuguseid küsimusi kutse
alalt ja kurdeti sotsiaal ala puuduste üle. Koosoleku

poolt valitud resolutsioonide komisjon esitas koos
olekul 15 resolutsiooni, mis suures enamuses koos

oleku poolt maruliste aplauside saatel vastu võeti.

Kuna Koja likvideerumisega ähvardab meieritel ja
teenijaskonnal jääda eemale oma kutseala ameti
ühingust, siis otsustati Toidu- ja Maitseainete Ame
tiühingu poole pöörduda, et sinna asutataks Piima

tööstustööliste sektsioon, mis kuuluks ka igasse

maakonda ja kuhu kuuluksid kõik meierid» koore'
jaama juhatajad» töölised ja kõik teised sellel alal
tegutsejad. Selleks moodustati 10-liikmeline komis

jon ajutise juhatuse ülesannetes. Viljandimaalt kuu

luvad komisjoni V. Siidoja Kaavere üpt. ja P, Sil
landi Aimla koorejaamast, kelledelt edaspidi saab
igasugu andmeid kutse asjus ning, kes täidavad sel

lel alal organisaatori ülesandeid.

Koosolek lõppes kell 16 ühise võimsa Internat
sionaaliga ning mälestati vaikse püstitõusmisega
langenuid töölisvõitlejaid. Ka tervitati: Vabariigi
Välisust, Ametiühingute Keskliitu, Eestimaa Kom
munistlikku Parteid, Nõukogude-Liidu Rahvaste
Punaarmeed, suurt rahvaste juhti sms, Stalinit
Koosolek avaldas soovi, et lähemail päevadel kor
raldatakse õppereis Moskva Põllumajanduse näitu
sele. Selleks loodetavasti saadakse toetust Põllutöö

ministeeriumilt ja endise »,valge hirmu" ka:?s?fiidu
summadest.
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„Põllmnajandiis" nr, 32

on tänase lehega kaasas kõigile „Põllu
majanduse" tellijaile.



Algab uue

maareformi teostamine

Luuakse maata ja vähese maaga talupoegade maaga varustamise pää
komitee. Moodustatakse töötava talurahva ja kalurite võlakohustuste
kergendamise ja töötava elanikkonna maksukoorma kergendamise läbi

viimise komiteed

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Wabariigi
walitsus ja Eestimaa Kommunistliku Partei
Keskkomitee otsustasid 30. juulil 1940:

1. Moodustada maata ja wähese maaga
talupoegade maaga warustamise pääkomitee
põllutöömmisteeriumi juures järgmises koos
seisus:

Põllutööminister A. J õ e ä ä r—esimees;
EKP Keskkomitee esindaja G. Abe l s,

asetäitja A. Aben;
EA Keskliidu esindaja F. Eisen;

f Liikmed :G. Abel, T. Sinb e r g.
Pääkonntee ülesandeks on ette malmis

tada ja teostada kõik wajalikud abinõud sel

Ih ese maaga talupoegade maaga warustamine

riikliku maatagawarasse arwatawatest maa
de st. Laialiste maatöörahwa hulkade kaasa
tõmbamiseks oma tööst loob pääkomitee igas
makonnas maawalitsuste juures ja igas wal
las wallawali tsüste juures 3-liikmelised ko
miteed maatameestest ja wähese maaga talu
poegadest. Maakonna komiteed töötawad pää
komitee ja walla komiteed maakonna komitee
otsesel juhtimisel.

Pääkomitee peab oma töö lõpetama 1. sep
tembriks 1940. a.

2. Töötama talurahwa ja kalurite wõla
kohustuste kergendamise ja ebaõiglaste mak
sude äramuutmiseks wajalikkude eeltööde kii
reks lõpetamiseks moodustada töötama talu-

rahwa ja kalurite wõlakohustuste kergenda
mise ja ebaõiglaste maksude äramuutmise ko
mitee põllutöömmisteeriumi juures järgmises
koosseisus:

Põllutöömmisteeriumi esindaja N. Te
rasmäe esimees;

Majandusministeeriumi esindaja R. M U
remaa;

EKP Keskkomitee esindaja A. Aben ;
EA Keskliidu esindaja A. W a i g o ; ;

Liige W. Juhansoo. 1
Komitee peab lõpetama oma töö 10. au

gustiks 194(1. a.
3. Töötama elanikkonna maksukoorma

kergendamise läbiwiimiseks põhjalikkude eol
tööde tegemiseks moodustada tõötatzoa: elanik
konna maksukoorma kergendamise komitee ma

jandusministeeriumi juures järgmises koos
seisus:

Majandusministeeriumi esindaja S. K a l
m et —esimees;

Sotsiaalministeeriumi esindaja L. L ü ü s;
Siseministeeriumi esindaja E. Aa mi

sepp;
EKP Keskkomitee esindaja L. Kull;
EA Keskliidu esindaja A. Lauri.
Tallinnas, 30. juulil 1940.

M. Unt, K. Säre,
siseminister EKP Keskkomitee

wabariigi presidendi sekretär.
ülesandeis.

Allveelaevastiku ja omakaitse siht

kapitalid likvideeritakse

Vabanevaid summc kasutatakse rahvakorterite ehitamiseks

Siseminister M. Unt wabariigi presidendi
ülesannetes kirjutas 31. juulil s. a. alla dek
reedile, millega likwideeritakse allweelaewas
tiku sihtkapital ja omakaitse sihtkapital arwa
tes 1. augustist s. a., kuna uuele riigikorrale
ülemineku tõttu, on wäjadus seesuguste kapi
talide järele ära langenud.

Allweelaewastiku sihtkapitali warad ning
kõik waralised õigused ja kohustused, samuti
kõik summad, mis seisawad riigihoiukassa

tähtajata hoiu arwel, ning summad, mis on
wöetud sellelt arwelt ja mõnesugustel põhjus
tel nende summade kasutajale tagasimaksmi-?

sele kuuluwad, lähemad üle majandusminis
teeriumile.

Likwideerimisest ülejäänud rahasummad
kasutatakse rahwakorterite ehitamiseks.

Omakaitse sihtkapitali warad ning kõik
waralised õigused ja kohustused lähewad üle
siseministeeriumile.

Üliõpilasorganisatsioonide ja üliõpilaskondade senine

korraldus likvideeritakse

Siseminister M. Unt Wabariigi Presi
dendi ülesannetes kirjutas alla dekreedile,
millega likwideeritakse kõik meie ülikoolide
juures asuwad üliõpilasorganisatsioonid ühes
üliõpilaskondade seniste organitega.

Sellekohaselt kehtima ülikooli seaduse par.

94—108 ja lisa nr. 2, mis sisaldawad eeskirju
üliõpilaskonna korralduse kohta, kaotawad
kehtiwuse.

Üliõpilaskondade ja nende organite ja
üliõpilaskonwentide ja nende liitude liktvH
deerimise ligema korra määrab haridusminis-?
ter.

Kuna ülõpilaskonwendid ja üldse üliõpil
laskonna korraldus ei wasta uuele olukorrale,

ei wõinud üliõpilaskonna senine korraldus
arusaadawalt enam jääda püsima.

USA „hooldus" Prantsuse asumaadele

Havanna ko ngress lõppes

Havanna, 31. (DNB). Havannas lõppes
tseremoniaalse lõppiswngiga Pan-Ameerika
konwerents. Kohe pärast seda lahkus USA
delegatsioon. Kowerentsi juhataja. Kuuba wä-
Zisminister Campa ütles oma lõppkõnes muu
seas: Siin otsustatud abinõud ei 100 uut õi
gust. Nad ei ole suunatud ühegi maa wastu,
waid on ainult ettemaatlikeks kaitseabinõudeks
Ameerika rahu, julgeoleku ja demokraatia säi
litamiseks.

New-Aork, (Reuter). „New-Nork Daily
News'i" teatel USA kmvatseb saata merejõude

Karabiini merre, et sisse seada „hooldust"
Prantsuse säälsetele asumaadele. Prantsuse

sõjalaewad Martinique'is demilitariseerita
wat, kuna 100 lennukit Prantsuse lennukite
emalaowa „Bearn'i" pardal, mis olid määra
tud Prantsusmaale, ostetakse USA poolt ta
gasi ja müüakse uuesti Suur-Britanniale. Sa
ma lehe teatel mainitud Ameerika merejõud
olewat juba sõiduwalmis ja ootawad weel ai
nult „Havanna lepingu" lõplikku ratifitseeri
mist Ameerika riikide poolt. Lõpuks „New-
Aork Daily News" lisab, et Martinique'i saa-!
Re president on usalduAikul wiistl USA-lle tea
tanud, et ta suhtuks soodsalt Ameerika wahe
lesegamisele.

Sõdurid, kes langevad pilvedest

Al. Liidu parašhi stide eeskujul on ka sakslased ja itaallased hakanud arendama
seda väeliiki. Pildil Itaalia langevatjume hed rivis enne starti.

Kutsekodade likvideerimine lõpul

31, juulist lõpetasid oma tegevuse K aubandus-1 ööstuskoda ja Ühistegev uskoda

Kesknädalal Wabariigi Walitsuse koosole
kul siseminister M. Unt Wabariigi Presidendi
ülesannetes kirjutas alla Kaubandus-Töös
tuskoja ja Ühistegowuskoja likvideerimise dek
reedile, millega mõlemad kojad ühes kõigi all
organisatsioonidega lõpetasid oma tegewuse
31. juulist s. a.

Kaubandus-Tööstuskoja wastawate sea
duste ja muude aktide alusel kaubanduse ja
tööstuse esindamise ülesanded, eriti esindajate

kaudu osawott riigiwõimu teostamise ülesan
deist, lähewad üle üleriiklikule Kaupmeeste
Seltside Keskliidule.

Muud Kaubandus-Tööstuskojale wõi te-

ma allorganisatsioonidele ettenähtud ülesanded

lähewad üle majandusministeeriumile, nii
wõrd kui need Wabariigi Walitsuse otsusega
pole pandud mõnele muule ametiasutisele ja
organisatsioonile. Kaubandus-Tööstuskoja ja
ta allorganisatsioonide warad, samuti Kau
bandus-Tööstuskoja waralised õigused ja ko
hused lähewad üle Üleriiklikule Kaupmeeste
Seltside Keskliidule.

Ühistogewuskoja ülesanded, nagu näiteks
sundusliku wälisrewisjoni teostamine, samuti
waralised õigused ja kohused lähewad üle
Eesti Ühistegewusliidule.

Ülaltoodud dekreediga on endise kodanliku

rezhiimi aegsete kutsekodade likwideerimine
wiidud lõpule. Rahwa tahtega on endine ko
danlik Eesti kuulutatud riigi kõrgema wõimu
kehastaja Riigiwolikogu poolt Eesti Nõu
kogude SotsialisÄikuks Wabariigiks.

See riigi põWorda juurteni ümberkorral
daw tõsiasi nõuab wana korra wägiwaldsete
wõimuehitiste lammutamist maani, et selle
asemel wõiks tekkida uus ja terwe sotsialistlik
nõukogude rezhiim ühes sellele korrale omas
te ühiskondlike organiseerimiswormidega. Sel
lepärast osutus ka kutsekodade likwideerimine
paratamatuks.

Asutakse täide viima riigivolikogu

deklaratsiooni, töötavate talupoegade maksu

võlgade kustutamise asjus

Maksude talituse Poolt on 27. juulil s. a.
kõigile maksuinspektoritele saadetud järgnema
sisuga ringkiri:

„Riigiwolikogu 23. juuli 1940 deklarat
siooniga maa kuulatamisest kogu rahwa oman

duseks on otsustatud kustutada töö
kamatelt talupoegadelt kõik

maksu mõlad ja administratiiw
korras päälepandud trahwid.

Selle otsuse täitmiseks esialgu panen ette
peatada nimetatud maksuwõl
gade ja trahwide sissenõude

mine. Lähemad korraldused kustutamise kor
ra kohta järgnjjwad lähemal ajal.

Armestades nimetatud deklaratsiooni Põ
himõtetega, käesolewa ringkirja ühtlaseks täit
miseks palun juhtnööriks wõtta järgmist.

1. Nimetatud deklaratsiooni mõtte koha
selt töötamaks talupojaks tuleb lugeda maa

harijat, kes tema pidamisel ole
mas talundis kõik põllumajan

duslikud tööd sooritab ise ühes
oma perekonnaliikmetega. Aju-

tiste palgaliste wõõrtööjõudude kasutamine
talundis ei muuda sellist maaharijat mittetöö
tawaks talupojaks. Samuti tuleb töötamaks
talupojaks lugeda maaharijat, kes kogu oma
tööjõu (mis juhuslikel asjaoludel, haiguse,
perekonnaseisu j. m. s. tõttu on maike) raken
dab tema pidamisel olemas talundis, mille
suurus ei ületa 30 hektaari. Töötamaks talu
pojaks mingil juhul ei saa lugeda isi
kut, kelle tulust põllumajapidamisest saadam
tulu (waatamata sellele, kas põllumajapida
misest saadam tulu saadakse iseseismana wõi
palgalisena) moodustab Mähem kui 50%.

2. Maksuwõlgadeks 23. juuli 1940. a.
deklaratsiooni mõttes loetakse kõik töökamate
talupoegade maksukohustused, mis on tekki
nud (s. o. millede maksuolmastik on teostu
nud) enne 23. juulit 1940, sõltumata sel
lest, kas Mastawad maksud on maksustamis
- otsusega määratud, ning kas nende tasumis
tähtajad on lõppenud Mõi. mitte.

3. Nimetatud deklaratsiooni mõtte koha
selt töötamad talupojad wabastatakse wastu-

tusest kolmandatele isikutele määratud mak
sude ja maksutrcchwide tasumise eest."

Maksuinspektorite toimikutes ja andmetes
tawaliselt puuduwad maksuwõlgnikkude kohta

sellised üksikasjalikud teated, millede järgi
oleks wõidud otsustada, kas maksuwõlgnik on
töötaw talupoeg ülaltähendatud mõiste koha
selt. Sellepärast oleks soowitaw, et kõik mak
suwõlgnikud, kes loewad end nimetatud mõiste

järgi töötawaiks talupoegadeks, teataksid
sellest sellele maksuinspektor

ril e, kelle korraldusel maksuwõlg kuulub
sissenõudmisele. Wastawale teadaandele li

sandatakse kohaliku Maatöö
rahwa Ühingu tõendus, et maksu
wõlgnik tuleb lugeda töötamaks talupojaks.

Wastawa teadaande saamisel maksuins
pektor oma andmeil selgitab, kas maksu
wõlgnikku tõesti tuleb lugeda töötamaks talu
pojaks ja wastawalt selle selgituse tulemusele
teeb korralduse maksumõla sissenõudmise pea
tamiseks.

Tervendavate käte maja

ta tunneb end kindlasti üksikuna. Ta mõtles
töile, mida ta pidi veel sooritama ja töile, milli
sed olid kõrvale jätnud, et sooritada seda külas
käiku. Kuid ta ei suutnud Randolphi jätta maha
sellises mornis meeleolus. Ta hakkas rääkima
hiinlasist ja koomilisist episoodidest, mida tal
haiglas tuli vahetevahel üle elada. Kordkorralt
kaotas noormees umbusalduse, mis muidu tava
liselt valitses misjonäride ja kaupmeeste vaheU

Kas te suitsetate? küsis ta impulsiivselt.
Jah.

<— Sigareid või sigarette?
Sigareid.

Noor virgiinlane lausa hõõgus külalislahku
sest ja tõi välja oma parima sordi. Tema tänu
likkus arsti vastu muutus respektiks ja kiindu
museks. Ta oli misjonäride hulgas leidnud väga
palju neid, kes teda keeldusid vastu võtmast
sellepärast, et ta müüs tubakut. Nad pidasid
suitsetamist patuks.

Vaimselt piiratud inimesed, oli olnud noor
mehe otsus nende kohta. Misjoni doktor aga oli
inimene.

Peeter ei olnud enam kaua suitsetanud. Seda
sellepärast, et kasinate sissetulekute juures ta ei
tahtnud teha asjatuid kulutusi. Ta nautis hääd
tubakat sügavate sõõmudega niisama kui hääd
sõprust. Ta naeris valjusti kui Randolph jutus
tas talle oma reisust sisemaale ja viisist kuidas
ta märgikeele abil tuli toime hiinlasiga.

teha. Ehitame paviljoni nii kaugele kui võima
lik, päris müüri vastu, et ta meie aknaid ei hak
kaks varjama. Sellega jääb ka pääehituse ja
meie maja vahele väike väljak vabaks. Kas pii

sab sellest aia jaoks?
—' Jah, ütles Diana, tasase kahtlusega hää
les. Sinna võidakse küll igaltpoolt sisse vah
tida, kuid ma istutan selle äärde kõrgeid põõ

said, lisas ta veidi lohutatult.
Asuti kirurgilise paviljoni ehitamisele. Selle
väline müür oli kohe vastu õuemüüri. Suurema
osa alumisest korrast võttis enda alla ainus saal
kahe raudvõrestatud akna ja uksega, mis viis
kohe tänavale. See oli kavatsetud ooteruumiks.
Ta tahtis selle muuta inimestele kergesti käsitel

davaks. Osa sellest eraldas ta oma töötoaks.
Peeter tegi kindlaks, et ehituse püstitamisel
peab samuti kinni pidama vanust pruukest nagu
kõigi teistegi asjade puhul Hiinas. Kõrgele üle
ehitise tõusis bambusritvadest teling, mille otsa

olid kinnitatud lehekimbud.
Feng shui, ütles . pärismaalasest ehitus
ettevõtja, kui Peeter talt päris selle pruugi järele
ja seletas midagi harmooniast üldumiga, mis pi
davat haiglale õnne tooma, nii vähemalt oli ta

sõnade mõte, nagu Peeter sellest aru sai.
Mõttetu talle edasi seletada, mõtles ehi
tusettevõtja, vanemapoolne, veidi ettepoole

kummaras mees.
Maapinna üleskiskumine oli kardetav ette

võte. näis aga, et võõras I Sheng ei taipa seda.
Sellega häiriti vaime varjumaailmas, kes oleks
võinud taotella kättemaksu elavaile. Ta oli hoo
litsenud selle eest, et põõsad, millised riputas
lattide otsa, oleksid hästi suured. Vaimud peaks
neid niiviisi kahtlemata puuladvuks ja ei saaks
arugi, et maa on üles kistud. Kui ta ka ainult
katuselatid võiks kohale asetada sobiva tsere
mooniaga, nagu seda tegi hiina ehitusmeister
maja juures teispool tänavat! Ta võis vabalt
näha kuidas ehitusmeister käis edasi piki ka
tuselatti, piidles õnnekuulikest iga nelja tuule

poole ja laulis:

Mina astun kuldfasaani pesale,
kuldfasaanid lendlevad üles nende tiivad

[vuhisevad.
Nad siia peavad lendama ja tooma siia õnne.
Lähen harjani ja nopin surematuse virsikuid,

Chang Pan, müüride haldjas, on maha tulnud,
Lu Pan, majarahva kaitselmus, haarab okste

[järele.
Postid peavad olema otse, kui läheneb õnnelik
[päev

Ma pöördun hääolu ja külluse suund*,
Jõunasse, kus Ping Tingi, suve valdkond,

kus säravad tuled, leeklevad puud ja lampide
[leegid,
Põhja( Jen Kuei, talve valdkonda, kus voogle
[vad veed, lained ja ojad.

tollikviitungid. Väravavaht võib need ära tuua.
eks ole?

Ta täitis hoolikalt vormulaari ja kirjutas
sellele alla.

Oota, ma korraldan, et Vang Ma teda
saadab, ütles Diana *— kui keegi teda näeb, siis
vana püüab kiirustada.

Nad veetsid mõnusaid tunde, istudes söögi
toa põrandal ja avades suure naudinguga saa
bunud pakke.

Peeter naeris valjusti kui oli pakist välja
võtnud steriliseerimisaparaadi.

Vaata kord siia! Võidakse kergesti ar
vata, et ma haigla asemel avan hotelli.

Ta seadis üles hiigelsuure katla puuviljade
aurutamiseks.

Ta täidab siiski oma ülesande kuigi pik
kamisi. Nõuab hulk aega sellega steriliseerida
sidemeid ja käsne. Mis sa arvad, mida küll kol
leegid kodumaal ütleks sellise imeriista kohta?

Dianagi nakatus tema rõõmsusest. Peeter
jäi kuulatama ja vaimustus üha rohkem ta me
loodilisest naerust. Silmapilguks nägi ta loorid
kõrvale heidetud olevat ja tundis kuidas kogu
kõiksus täitus huumoriga, täpselt nii nagu nägi
seda mõnikord olevat täidetud iluga.

Varsti sellepääle tuli Stella.
Mille üle teie nii naerate? küsis ta.
Jääge siia ja sööge koos meiega, ütles
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Nad peavad seda naljaks ja saavad sel
lest aru. Nad on peen rahvas. On palju võima
lusi hääks äriks nendega.

Tuline ärimees temas ärkas.
Meie parool kõlab juba kümme aastat nii:

Sigarett iga hiina mehe, naise ja lapse süüs!
Mõelge ainult, mida see tähendab läbimüügile!
Leidub ju ometi nelisada miljonit hiinlast, eks
ole?

Peetri silmi eest möödusid pikad read vae
seid, kes olid tulnud haiglasse. Kõik olid lange
nud oopiumi ohvriks, liiati veel sellepärast, et
kannatasid alatoitluse all. Oopiumi hävitustöö
oli seda suurem. Nad kõik peaksid nüüd siga
rette suitsetama, mis oli palju kallim piibutuba
kast! Mispärast? Et täita kristlike kaupmeeste
taskuid.

Kas pidi kristliku lipu all kõikjale kasu saa
ma purjetav tsivilisatsioon oma negatiivsete
varjukülgedega ikka tegema mõjutuks tõelise
kristluse tema halastuse ja helduse oivaliste kin
kidega' Äri jääb äriks, mõtles Peeter koju pöör
dudes, omakasupüüdlikuks ja Õelaks, kas on
siis tegemist oopiumi või muu kaubaga.

19.

Haigla oli saanud kummalise kingi: raha ki
rurgilise paviljoni jaoks. Annetaja oli tingimu
seks teinud, et midagi sellest rahast ei tohtinud
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vis, ütles ehitusettevõtja uut põrandat suure
häämeelega vaadeldes.

Aga see on kõrge, seletas Peeter.
See on tühine asi, ch'a pu to, peagu kor

ras. Ainult kaks jalga. Seda saab kergesti järele
aidata, kinnitas vana, käsi varukais risti pannes
*— ainult paar astet ja väike viga on hüvitatud.

Peagu korras! hüüdis Peeter Dianaga
lahkudes kuulen seda sada korda päevas*
Seda ütleb amah, seda ütlevad teenrid ja hoidle
jad. Isegi Stella ütleb seda kui tahab mind ra
hustada. Kuidas saadakse kunagi teaduslikku
seisukohta omaks võtta, kui täpselt ei töötata?
Liiati on astmed mõlema ehituse vahel äärmiselt
ebamugavad!

Mispärast ei lase sa kõike veel kord
uuesti teha?

—Ta ei teeks seda ,väi ja arvatud eraldi tasu
eest, vähemalt ta usub et on õigustatud seda
saama ja mul ei ole enam raha. Kui mul see veel
alles oleks, mis mul üle jäi...

Ülejänud raha oli kakssada dollarit. Selle
raha oli ta aga tarvitanud instrumentide ostuks.

Helises väravakell.
Loodetavasti on see välismaa post. See

peab täna saabuma, hüüdis Diana.
Peeter vaatas läbi kirjade hunniku, mille vä

ravavaht talle ulatas.
Minu haiglasisustus on saabunud, siin on

Viljandimaa algkoolides avatakse 19 uut

klassikomplekti

Uued klassikomplektid avatakse Kabala, Kirivere, Tääksi, Loodi, Raudna, Adavere, Sürgavere, Lahmuse,
Tarvastu, Tuhalaane, Kärstna, Pärsti, Saarepeedi, Uusna, Põltsamaa linna ja Lustivere ravi-puhkekodu alg

koolides
f Ümmarguse kuueklassilise alghariduse kindlus

tamise kõigile noortele on teinud oma esimeseks

Ülesandeks uued haridus- ja koolipoliitika juhid.,
õpilaste arvu algkoolides suurendab üheltpoolt
koolikohustuse vanusepiiri tõstmine seniselt 14 aas

talt 15 aastale ja teiseltpoolt progümnaasiumUfc
esimeste klasside sulgemine. Selle kõige tõttu tek
kis paraamatult tarvidus siin-sääl algkoolides üle
maakonna luua juure uusi klassikomplekte. Uute
klassikomplektide juureloamist nõudis omaltpoolt
ka õppetöö viljakamaks muutmine uute õppejõu
dude tegevusse rakendamisega. Samuti tuli uusi
klassikomplekte avada selleks, et lastele soodustada

kooliskäimist vahemaa vähendamise Ja muude
soodsamate tingimustega. Algkoolide võrgukava
tuk lõplikule läbivaatamisele viimasel Viljandi
maavalitsuse koosolekul, Maavalitsus otsustas
juure avada kokku 19 klassikompfefeti. Uued
klassikomplektid avataks* juure Kabala, Kirivere,
Tääksi, Loodi, Raudna, Adavere, Sürgavere, Lab
asuse, Tarvastu, Tuhalaane, Kärstna, Pärsti, Saa
repeedi, Uusna, Põltsamaa linna ja Lustivere ravi
asutuse-puhkekodu algkoolide*,

Eeloleval õppeaastal oa loota Viljandimaa alg
koolidesse kokku 6475 õpilast, kusjuures möödunud

aastal ob nende arv 6210, Kokkuvõtete kohaselt
astub sügisel algkoolidesse 1. klassi 1133 õpilast,

2. Massi 1155 õpilast, 3. klassi 1175 õpilast, 4. klas

si 1174 õpilast, 5. klaasi 1047 õpilast ja 6. Mass!
791 õpilast. Viljandimaa algkoolides oleks tuleval
aastal kokku 215 klassikomplekti.

Alamal vaatleme kui palju algfeookealfai õpilasi

on kusagil vallas ja millistes algkoolides suurenda
takse klassikomplektide arvu.

Holstres di möödunud kooliaastal 141 õpi
last Tänavu sügisel on loota kodi 137 õpilast
Klassikomplektide arv jääb endiseks.

Ima veres oh eelmisel õppeaastal 227 õpilast
ja tuleval aastal on loota 225 õpUast. Klassikomp
lektide arv jääb endiseks.

Kabalas oli õpilasi 244, eeloleval õppeaas
tal on 259. Siin avatakse üks klassikompkkt juurde

Kabala algkoolis.

Karksi £ oh õpilaste arv 503, eeloleval aas
tal 523. Klassikomplektide arv jääb endiseks.
Karksi valla Peraküla algkod jääb edasi töötama
kahe klassikomplektiga, kuna sellel koofrringkonnal

on ühendusepidamine teiste ümberkaudsete kooli

ringkondadega väga raske.

Kõos oh õpilasi 348, eeldava! aastal 355. Siin
tuleb üks klassikomplekt juurde Kirivere algkoolis.

Kõpus di õpilasi 244, eeloleval aastal on sa
muti ette näha 244. Uks klassikomplekt tuleb
juurde Kõpu 6-klassilises algkodis, Kuna Tipu alg
kooli ringkond on ümbritsetud soodega ja rabadega

ja asendilt saare seisukohas, kust väljapääs eriti
kevadel ja sügisel väga raske, siis jäetakse Tipu
algkool edasi töötama 6-klassilisena ja 2-klassi
kompkfctiga.

Olustveres oh õpilasi 244, eeloleval aastal
264, Üks klassikomplekt avatakse juurde Tääksi*
64dassiUse algkodi juures,

Paistus di õpilasi 180, loota tuleval aastal
174. Tuleb üks klassikomplekt juurde Loodi alg
koolis.

Pajusis di 270 õpilast, loota tuleval õppe
aastal 278 õpilast. Klassikomplektide arv ei suu
rene.

Põltsamaa vallas di õpilasi 354, on loota
379. Siin saab ühe klassikomplekti juurde Adavere

6-klassiline algkool. Nõmavere algkool jääb edasi
töötama 2-klassikomplektilisena.

Raudnas di õpilasi on loota eeloleval
õppeaastail 214. Ühe klassikomplekti saab juurde
Raudna 6-klassiHne algkool,

Rimmus oli õpilasi 197, oo loota 207. Siin
klassikomplektide arv jääb endiseks.

Suislepas oli õpilasi 196. on loota eeloleval
õppeaastal 193, Klassikomplektide arv jääb endi
seks.

Taeveres di õpilasi 405, on loota eeloleval
õppeaastal 442. Siin tuleb juurde 2 klassikomp
lekti, nimelt tiks Sürgavere algkodis ja teine Lah
muse algkoolis.

Tarvastut oli õpilasi 293. tuleval aastal on

loota 314. Üks klassikomplekt tuleb juurde Tar
vastu 6-klassiiise algkooli juures.

Tuhalaanes oli õpilasi 273, on loota 287.
Siin tuleb samuti juurde kaiks klassikomplekti, mil

ledest üks tuleb Kärstna algkooli juurdle ja teine
Tuhalaane algkooli juurde. Tuhalaane algkooli
ringkonna Morna küla ja asunduse lapsed võivad
käia koolivõrgu korras ka Paistu valla öisu alg
koolis. Sel juhul need talu ja elamispunktid, kust
lapsed käivad Oisu algkoolis ja Karksi valla Nuia,

Pongi ja Toomesoo algkoolis, kuuluvad neisse
koohringkondadesse.

Tänassilmas oli õpilasi 192, eeloleval
õppeaastal on loota 204. Klassikomplektide arv
jääb endiseks.

Vastemõisas oli õpilasi 235, on loota eel
oleval õppeaasatl 233, Klassikomplektide arv jääb
j?ndiseks.

Viljandi vallas oH õpilasi 374, on loota
429. Siin tqleb juurde kolm klassikomplekti ja ni
melt üks Pärsti algkoolis, teine Saarepeedi algkoo
lis ja kõhnas Uusna algkoolis. Kutsari ja Asumaa
algkooli ringkonna 5. ja 6. õppeaasta lapsed käivad

Viljandi linna algkoolides.

Võisikus oli õpilasi 344, on loota 369,
Klassikomplektide arv jääb endiseks.

Põltsamaa linnas tuleb algkoolile juurde
2 klassikomplekti, millised hakkavad töötama pääle

lõunat. Koolis oli 273 õpilast, on loota 302 õpilast,

Mustla linnas oli 95 õpilast, on loota 97
õpilast. Klassikomplektide arv ei muutu,

S. - J a a n i linnas oH 106 õpilast, on loota 108

õpilast. Klassikomplektide arv ei muutu,

P u i a t u lastekodu algkool jääb edasi töötama

iseseisva algkoolina, kuna lastekodu algkooli õpi
lased on ühtlasi ka kooM kasvandikud.

Lustivere Ravi-puhkekodu algkool töötas
senini eraaigkoolina, kuid nüüd võetakse Viljandi
maa algkoolide võrku. Kool töötab kaheklassi
komplektihsena. õpilaste komplekti moodustab
nõrgatervislistest õpilastest üle riigi, kes ravi-puh
kekodusse kosutusele saadetud.

Kindel kord metsaraiumises

Metsamüük talumetsadest vaba ainult juurdekasvu piires

Siseminister wabariigi presidendi üles
annetes kirjutas 31. skp. alla metsaseaduse § 7
muutmise seaduse dekreedile, millega metsa
müüke talumetsadest edaspidi üldreeglina lu
batakse ainult juurdekaswu piires.

Selle kohaselt metsahoiueeskirjadele allu
wad kõik tulundusmetsad ja metsamaad, kui
neid on ühes kasutus- wõi omandiüksuses wä
hemalt IV hektaari.

Wähemate tulundusmetsade ja mitte
metsamaadel kaswawate puistute kasutamine
oma majapidamise otstarbeks on waba. Müü
giks wõib kasutada raieküpset metsa ainult
juurdekaswu piirides. Metsa juurdekaswu
ületawat kasutust müügi otstarbel, niisama ka
metsaga kaetud pindala uudismaaks üleshari
mist wõib lubada kohalik wallawalitsus was
tawalt põhjendatud wajadusele.

Metsa laastamist wõi parkide ja ilupuude
raiumist wõib seisma panna kohalik wallawa
litsus, nõudes selleks tarbe korral politsei wõi
metsaametkonna kaasabi.

Seletuskirjas metsaseaduse muutmise sea
duse juurde öeldakse järgmist:

Kõigi maade ja metsade tunnustamisega
riigi omanduseks on ilmnemas nähteid, kus
seniste talundite metsi, ka heina- ja karja
maadel, on asutud kasutama suuremal mää
ral, kui seda õigustab oma majapidamise tar
widus. Sääraste wõimalike spekulatiiwsete
nähete wältimiseks, mis tulewikus kohati
wõiks esile kutsuda häireid metsamaterjalide
kohalike nõudmiste rahuldamisel, on wajalik
laiendada järelewalwet wähematele katastri

metsadele ning sisse seada järelewalwe ka kar
ja- ja heinamaa metsade kasutamise suhtes.

Talumetsadest, ühesarwatud ka karja- ja
heinamaametsad ja lepikud, on senini raiutud
umbes 2,6—3 milj. tihumeetrit aastas. Sel
lest on eraturule müüdud umbes 350.000 tm
tarbe- ja 460.000 tm küttepuid. Müüdud ko
guse turult äralangemine kutsuks esile eelole
wal talwel häireid linnade lvarustamisel küt
tepuudega ja ka tööstuste warustamisel toor
materjalidega. Kogutud andmed kinnitawad,
et linnakodanike poolt tarwitatud küttepuu
dest tuleb enam kui pool erametsadest ja ka
tselluloositööstused on seni umbes poole osa
oma toormaterjalist kokku ostnud just era
metsadest. Et ara hoida linnades woimalikku
küttekriisi, tuleb jätta normaalsesse kasutusse
kõik olemasolewad küttematerjaAde tootmis
alad, ühes arwatud ka talumetsad.

Wiimaste suhtes absoluutse müügikeeku
kehtimapanek põhjustaks ülesaamatuid ras
kusi kütteprobleemis ja oleks suureks rasku
seks ka tööstustele. Sellepärast oleks soowitaw
talumetsadest müüke lubada juurdekaswu pii
rides. Juurbekaswu wõib keskmiselt arwota
talumetsades 3 tm Pro hektar ja lepikutes kesk

miselt 4—5 tm pro hektar. Juurdekaswu ära
kasutamisega säiluks igal juhul põhiwarad.

Et erametsades ei teostataks laastawaid
raideid ja järelwalwe ulatuks kõikjale ning
oleks tõhusam, kuid seejuures ei riiwaks talu
majapidamiste elulisi huwisid, on sellele üles
andele mõeldud rakendada kohalikud walla
walitsused.

Maainimesed hoidugu

kelmide eest

Keila ümbruses on isehakanud kontrolör kasseerinud põllupidajailt ole
matuid loomamakse

Keila ümbruse elanikud teatasid ametiwõi
mudale, et laupaewal 27. juulil olewat keegi
tundmaw meesisik autol sõitnud ringi Keila
ümbruses ja Harku walla külades, esinedes
mingi Tallinnast saadetud kontrolörina, kes
pidawat majapidamistes üles märkima loomi
ja hoiatama nende omanikke loomade tapmise
wõi müümise eest ilma wastawa eriloata.

Erilubade saamiseks soowi awaldanud isi
kutelt olewat ta kasseerinud sisse 10 krooni

looma päält, teatades seejuures, et looma
omanikud loa saatvad kätte wallawalitsusest.
Eriloa soowijaid ja kergeusklikke loomaksu
maksjaid olevat leidunud kaunis rohkesti.

Ametiwõimud on korraldanud selles asjas
juurdluse ja kuuldawasti ollakse juba kelmi ja
praeguse erakorralise aja kasutaja jälil. Üht
lasi palutakse hoiatada inimesi, et nad kerge
usklikult ei langeks selliste petturite ohwriks.

PÕLTSAMAA

Põltsamaa vallavolikogu kõrgendas

kantseleiametnike palku

Palutakse maakoolivalitsust määrata Pauastvere algkoolile juhataja ja
Umbusi algkoolile õpetaja

Põltsamaa vallavolikogu viimasel koosolekul
tuli arutusele vallakantselei ametnike palkade kõr

gendamise küsimus, mis otsustati jaatavalt. Nii
kõrgendati vallasekretäri esimese abi palka seniselt

95-lt kroonilt 110-le kroonile, teisel abil 80-lt kroo
nik samuti 110-le kroonile, vanemal kantselei
ametnikul 65-lt kroonilt 85-le kroonile, nooremal
kantseleiametnikul 55 kroonik 75-le kroonile, käsk

jalal 50-lt kroonik 70-le kroonile ja praktikandil
30-lt kroonilt 45-le kroonile.

Edasi otsustas vallavolikogu 1939./40. a. üle
jäägi 3931,47 kr. kanda tagavarakapitaik arvele.

Põltsamaa töõlisühing palus määrata tegevus
kulude katteks vallavalitsuse toetust. Vallavoli
kogu seda küsimust arutades leidis, et kuna ka
valla piires on ellu kutsutud mitmeid töölisiühin
guid, siis otsustati igale valla piires asuvale töölis
ühingule ja Põltsamaa linna tööldsiihingule mää
rata esialgselt toetust 25 krooni.

Edasi tuli arutusele õpetajate küsimus. Nimelt
on praegu vakantsed Pauastvere algkooli juhataja

ja Umbusi algkooli õpetaja koht. Pauast vere alg
kooli juhataja koht oli vakantne ka juba möödunud
õppeaastal, kusjuures juhataja kohuseid täitis Hilda

Toming. Umbusi algkooli õpetaja koht vabanes
õpetaja R. Alveri lahkumisega. Pauas tvere algkooli

juhataja kohale kandideerivad senine juhataja ko
hustetäitja Hilda Toming ja Umbusi algkooli juha
taja Rudolf Korp.

Vallavalitsus küsimust kaaludes leidis, et kuna

aeg õpetajate valimiste väljakuulutamiseks on jää
nud lühikeseks, siis otsustati, et õpetajate küsimu

ses langetaks oma otsuse maakooiivalitsus, kusjuu

res peeti soovitavaks, et viimane väljuks õpetajate
nimetamisel elanikkonna soovist Sellekohaselt esi
tatakse Pauas tvere algkooli juhataja kohale Hilda
Toming ja Rudolf Korp, Umbusi algkoolile palu
takse määrata meesjuhataja ja õpetaja, Nõmavere
algkoolile meesjuhataja, jättes praeguse koolijuha
taja Ene Avilo õpetajaks. Samuti palutakse otsus
tada Nõmavere algkooli õpetaja Martini üleviimist
Umbusi algkoolile.

Põltsamaa Kodutööstuskooli täien
duskursused hoidiste valmistamisel

Haridusministeeriumi Kutseoskuse Osa
kond oma kirjas teatab maawalitsusele, et
Põltsamaa Kodutööstuskoolil on lubatud teos
tada täienduskursused hoidiste walmistamise
alal.' Kursused toimuwad 5.—12. augustini.

4 Samuti lubatakse kooli lõpetajaile walja anda
. lõputunnistused ning esimese klassi lõpeta

jaile klassitunnistused.

Põltsamaa Kodutööstuskooli juha
taja vabastati vanaduse tõttu
Oma kirjas maawalitsusele teatab Hari

dusministeeriumi Kutseoskuse Osakond, et
Ferdinand Rusi on wabastatud Põltsamaa
Kodutööstuskooli juhataja kohalt arwutes 1.
septembrist s. a. wanaduse tõttu.

Ferdinand Rusi oli õpetajaks Pilistmere
kihelkonnakoolis, Põltsamaa koguduse köster,
Põltsamaa algkooli juhataja ja alates 1928..
aastast Kodutööstuskooli juhataja.

Suislepa vald saab jsk. arsti
Dr. Põru lahkumisega jäi Suislepa vald arstita

ja jsk. arsti koht seisab täitmata ligi kaks aastat.
Kuna kohapääl puudub apteek ja sobivad ruumid
arsti korteriks, siis pole maavalitsuse katsed koha
täitmiseks senini õnnestunud.

Nagu nüüd sotsiaalministeerium maavalitsusele

teatab, tuleb Suislepa arsti jaoskonnale kiires kor
ras leida arst. Kuni apteegi küsimuse lahendami
seni annab sotsiaalministeerium jaoskonnaarstile
loa anda tasu eest hädavajalikke ravimeid abitar
vitajaiie.

Vargusi
Jaan Kalindi, kelle elukoht Kõo vallas, teatas

poltiseile, et 23. juulil varastatud tema lahtisest
kuurist naisterahva jalgratas, mille omanikuks on
Tallinnas elutsev Helmi Sild.

Taeveres, Soe talus elutsev Ado Parts kaebas

politseile, et Rudolf Kolbak ja Marie Leesment,
kelle elukoht Tuhalaane vallas Pulga tähis, on te
malt ära varastanud ühe raudtelgedega töövartkri.

Kahju 70 krooni.
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VILJANDI UUDISEID

Jutuajamine sms 0. Aboriga

Meie lehe kaastöölisel oli lühi-jutuaja
mine Eestimaa Kommunistliku Partei Vil
jandi Komitee ametliku organisaator-sek
retäriga sms. O. Aboriga, kes sõbrali
kult andis seletusi mõningatele küsimus
tele.

Kas E. K. P. Viljandi Komitee liik
meks astuda soovijaid on palju?

Sooviavaldusi kodanikelt on vastu
võetud juba paarisaja ümber.

Kui noorelt ja kes saavad astuda
partei liikmeks?

Partei liikmeteks võetakse vastu
mõlemast soost tööinimesi 18. eluaastast
alates. Partei ridades võivad olla ainult
ausad, karsked ja täiesti usaldusväärsed
kodanikud, kes on kohtulikult karistamata
ja pole osa võtnud töölistevaenulikkudest
poliitilistest organisatsioonidest. Muidugi
tehakse ka erandeid, kui selgub, et nime
tatud organisatsioonidest osavõtmine oli
kodanikule tööandja poolt pääle sunnitud
ja inimene ikkagi on jäänud proletaarliselt
mõtlejaks, sõbralikuks töölisliikumisele.

Edasi areneb jutt Riigivolikogu üle.
Riigivolikogu töös muidugi n, n.

lehmakauplemise ajajärk on läbi?

Jah. Nii üksmeelseid koosolekuid
kui tööliste Riigivolikogus, pole varem
kindlasti nähtud. Kõik liikmed saavad üks
teisest täiesti aru. Ühe soov on kõikide
soov *— rahva ühine tahtmine.

Edasisel jutuajamisel selgub, et igal
Riigivolikogu liikmel on praegu mitu vas
tutusrikast ametikohta, ja tööd - seda
peab tegema mitme mehe eest. Kuid õn
neks on nüüd valitsusaparaadi juures tõe
lised ideeinimesed, kes oma tööd teevad
kogu oma südame soojusega. Mitmekoha
pidamist aga selle sõna endises mõistes,
kus igalt kohalt võeti omad palgad, —'
enam ei ole. Edaspidi kui meie valitsuse
aparatuur kindlama kuju võtab ja riikliku
elu ümberkorraldamisega jõutakse nor
maalsemasse järku, muutub ka juhtivate
inimeste töökoorem kergemaks.

Kui pikk on näiteks Teie tööpäev?
<— Vähe on neid päevi, kus töö lubab

lõunatund! pidada. Vähemalt kella 10-ni
õhtul käib kibe töö ja tegevus.

Kuna jutuajamise ajal on kogunenud
juba hulk sms. O. Abori jutulesoovijaid,
siis lahkudes ütleme nägemiseni, lootes
edaspidi jutuajamise jätkamist. <— er*

„Ugalas" algab töö

Pühapäeval esineb „Ugala" teater tööliste suvipäeval Lossimägedes, an
des vabaõhuetendusena „Tuulte pöörises"

Laupäeval, 3. augustil algab „Ugala" teatris
töö uue hooaja alguse puhul. Hommikul kella 10-ks

kogunevad näitlejad ja teised teatri koosseisu kuu
luvad tegelased teatri ruumesse, kus neid tutvusta

takse vahepääl meie riigielus toimunud muudatus
tega. Kohe selle järele algab tegelik töö proovide
näol. Hommikupoolel on proov näitelaval ja õhtul
Lossimägedes Mõtteteaduse puiesteel. Nimelt kan
takse „Ugala" teatri poolt ette pühapäeval, 4. au
gustil tööliste suvipäevade pidustuste sarjas vaba
õhuetendusena A. Kitzbergi „Tuulte pöörises".
Etenduse algus on kell 9 õhtul ja selle vaatamine
maksuta.

Järgnevast päevast alates asutakse kohe hoo
aja avatüki õppimisele, milleks on repertuaari võe

tud A. H. Tammsaare „Põrgupõhja uus Vana
pagan" Särevi dramatiseeringuna. Hooaja avamise

täpne kuupäev on praegu veel lahtine ja oleneb
mitmesugustest asjaoludest,

Enne hooaja avaetendust kodulaval tahab
„Ugala" anda mõningaid kulaskäigu-etendusi maal

laupäeviti ja pühapäeviti, milleks teostatakse välja
sõite juba alates järgmisest laupäevast. Kus esime
sed etendused antakse ja milliste tukkidega, see ei

olnud tänaseni veel selgunud.

Meistervõistlustest osavõtjad selgusid

Eesti meistervõistlused teatejooksudes, kümnevõistluses Ja naiste kerge
jõustikus algavad homme õhtul kell 18

Eile selgus lõplikult, kes võtavad osa homme ja
ülehomme Viljandis peetavatest Eesti meister võist

lus test teatejooksudes, kümnevõistluses ja naiste

kergejõustikus. Seejärele on teatejooksuvõistlustel
ühtekokku üle 15 meeskonna, kelledest pool on Vil

jandist. 4 korda 100 tn, konkureerivad Tallinna
t,Kalevist" ja Viljandi ..Sakalast" kumbagist kolm
meeskonda ning ÜENU Tallinna osakonnast üks
meeskond; 4 korda 400 m. on üles antud Tallinna

uKalevist" kaks meeskonda, Viljandi ..Sakalast" 3
meeskonda ja ÜENÜTO-st 1 meeskond. 4 korda
800 m. teatejooksus võistlevad Tallinna ~ Ka levist'

üks meeskond, ..Sakalast" 2 meeskonda,
ÜENÜTO-st üks meeskond ja Kiviõli Spordiklu
bist üks meeskond': 4 korda 1500 Tallinna ..Kale
.vist" üks meeskond, ..Sakalast" kaks meeskonda,

ÜENÜTO-st üks meeskond ja Kiviõli Spordiklu
• bist üks meeskond. Favoriitideks on Tallinna ..Ka

levi" ja Viljandi ..Sakala" meeskonnad, kes möö
dunud aastal saavutasid mõlemad kaks meistri

tiklit.
Kümnevõistluses on osavõtjate loetelu järgmine:

Sarapuu (Tall. ..Kalev"). Jürisson (ÜENÜTO),
Jürver, Salk ja Toome (kõik Nõmme ÜENÜ-st),

j Linnakivi (Pärnu ..Kalev"). Tarkmann (Kiviõli
Spordiklubi) ja H. Kõik, S. Saksniit ning T, Ounap

(Viljandi ..Sakala"), Seega konkureerib kümne
võistluses ühtekokku 9 võistlejat. Tuntumateks
meesteks on siin viljandlased Koik ja õunap, kes
mõlemad ühel korral Eesti meistriks tulnud. Ent
neile on suureks konkurendiks pärnlane Linnakivi,

kes viimasel ajal näidanud paljudel aladel väga
häid tagajärgi. Pole võimatu, et Linnakivi ületab
Koigi ja öunapi.

Naiste 'kergejõustikus on ülesandmist Tartu
ASK-ist, Tallinna ÜENÜ-st, Nõmme ÜENÜ-st ja
Pärnu ..Kalevist". Kogusummas on naisvõistlejaid
20 ümber. Võistlused algavad homme õhtul kell 18

ja jätkuvad pühapäeval kell 16,

Algavad Eesti esivõistlused tenni
ses noortele

Täna algavad Viljandis Eesti tennise esivõist
lused noortele. Selleks kogunevad Viljandisse üle
maa suurel arvul noori tennisiste, et siin näidata
omi võimeid valgespordi alal. -Võistlusi peetakse
klassides ja kõikides mänguklassides. Arvestades
sellega, et mänge võib tulla õige palju, on võist
luste läbiviimiseks serveeritud 3 päeva, kusjuures
finaalid lavastatakse pühapäeval,

Viljandi sai uue linnavalitsuse

Eile võttis uus linnavalitsust koosseisus: linnapää asetäitja Adolf Mannermaa linnanõunike asetäitjad Randar
Sillandi ja August Hunt üle asjaajamise endiselt linnavalitsuselt ja tutvunesid linnateenijatega

Sõbralik ja töörõõmus õhkkond valitsegu raekojas, ütleb uus linnapää

Siseministri käskkirjaga 30. juulist s. a.
on vabastatud Viljandi linnapää kohalt Al
bert Vilms ja määrati linnapää asetäitjaks
Adolf Mannermaa. Varemini vabas
tatud linnanõunike Elmar Reisenbergi ja
August Tupitsä asemele sama käskkirjaga
siseminister määras Randar Sillandi
ja August Hundi linnanõun. asetäitj.

Linnavalitsuse vahetus raekojas toimus
eile. Seetõttu valitses raekojas erakorraline
elevus, sest linnavalitsuse töö üleandmine
ja ülevõtmine võrdlemisi lühikese aja jook
sul nõudis pingutust nii endistelt, kui ka
uutelt linnavalitsuse liikmetelt. Pärast
seda, kui üleandmine oli toimunud, esitati
uuele linnapääle, samuti ka uutele linna
nõunikele raekoja ametkonda.

Uue linnavalitsuse liikmete tööjaotus
on järgmine:

Linnapää asetäitja Adolf Manner
maa esindab linna ja juhib linnavalitsuse
üldist tegevust. Temale alluvad otseselt
linnavalitsuse kantselei, linnakassa, arve
amet, perekonnaseisuamet, vaestelasteko
hus, linnamaksude sissenõudmine, linna
lepingud ja sundmäärused ning kohtuas
jad. Juhib linna koolivalitsust, mille alla
kuulub: haridusnõukogu, kõik linna koolid,
linna koolide riigihooned, koolikohusliste
laste registreerimine, kooli tervishoid, vae
semate õpilaste abistamine. Juhib tervis
hoiuosakonda, mille alla kuulub: linna
haigla, emade ja laste nõuandla, lahkamis
kamber ja üldine linna tervishoiu ja puh
tuse järelevalve. On esimeheks linna hari
dusnõukogus ja kinnisvarade hindamisko
misjonis.

Linnanõunik Randar Sillandi on
linnapää äraolekul linnapää asetäitja. Te
male allub ehitus- ja majandusosakond,
mille alla kuulub: linna hoonete ehitamine
ja remont, linna teede ja tänavate ehita
mine, remont ning puhastamine, linna turg
ja kaalukoda, elektri- ja vee võrk, roiskvee
kanalisatsioon, kruusaaugud, aia- ja heina
maad, ehituskrundid, pargid, puiesteed,
järv, tiigid, supelmajad ja spordiplats, ehi
tusmaterjalide ja puuladu, tsementtorude
töökoda, turbatööstus, piirituse- ja viina
ladu ning viinapoed, tapamaja, autobuste
liinid, inseneri ja maamõõdu tööd, ehitus
plaanid, ehitustööde järelevalve teosta
mine. Edasi hobuste passid. Ühtlasi on ta
esimeheks linpa ehituskomisjonis ja tule
kaitse komisjonis nende valimisel.

Linnanõunik August Hundile allub

sotsiaalosakond, mille alla kuulub: vanade
kodu, lastekodu, Viiratsi vanade- ja laste
kodu majapidamine, lahtine hoolekanne,
lasteabikomitee ja laste abistamine, vaeste
ambulants, apteek, tööbörs, mobilisatsiooni
ja rekvisitsiooni asjad, sõjaväe korterite
muretsemine ja arvepidamine antud kor
terite ja üürirahade üle, statistikaosakond,
varustusasjad ja nendega seoses olevate
küsimuste lahendamine. Ta on esimeheks
hoolekandekomisjonis, lastekodu hoole
kogus, linna pensionikomisjonis, tööstus
komisjonis, igasugustes teistes juhuslikes
komisjonides ning esindajaks maavalitsuse
juures teotsevas arstlikus komisjonis.

Keset pingerohket tööd valitsuste va
hetamisel õnnestus meie toimetuse liikmel
vestelda paar sõna linnapää asetäitja
Adolf Mannermaaga. Uue linnapää
töökavadest ning seisukohtadest ülevaate
saamiseks puudus vajaline aeg, seetõttu
piirdus kõnelus vaid otsese töökorraldu
sega raekojas.

Töö raekojas ja väljaspool raekoda
linnateenijate peres toimub edaspidi kõige
sõbralikumas õhkkonnas, sõnab linnapää
asetäitja kindlalt. Nüüd, kus rahvas on
peremees, tuleb igal linnaametnikül ja -töö
lisel oma ülesannet võtta kahekordse tõsi
duse ja hoolega. Ei mingisugust püstitõus
mist ja ülemuse ees kummardamist ei ole
vaja; need kui endiste tagurluse aegade
fassaadi jäänused peavad kaduma. Olen
kindel selles, et kõik linnaametnikud saa
vad aru uue ajajärgu avarustest ning meid
õnnelikule tulevikule vastuviivatest sihti
dest ning et nad täidavad suurima rõõmuga
neid käske ja korraldusi, mis vajalikud
Viljandi linna elu juhtimises kaunimate
eesmärkide poole. Kordan veel: olen kin
del, et iga üksik liige linna-omavalitsuse
aparatuuris teeb oma tööd suurima kind
lusega, rahuldustundega ja rõõmsa meele
oluga.

Adolf Mannermaa,
Viljandi linnapää asetäitja, on sündinud 19. juunil
1904. aastal Viljandis töölisperekonnas. Tema isa

oli kooliõpetaja ja pidi revolutsioonilise tegevuse
pärast koolipõllult lahkuma. Kuid vaatamata taga
kiusamisele jäi ta surmatunnini truuks töölisliiku
misele.

Adolf Mannermaa õppis Viljandis alg- ja kesk-

koolis ja lõpetas Viljandi maakonna gümnaasiumi
1926. aastal. Kohe sellejärele alustas ta edasiõppi
mist Tallinna tehnikumis, jätkates samal ajal tööd

maa- ja linnavalitsustes tehnilistel aladel. 1939.
aastast töötab ta Viljandi maavalitsuse juures ehi
tuskonsulendina.

Adolf Mannermaad tunti koolis haruldaselt ra

huliku, tasakaaluka, häätujulise ning alati seltsi
meheliku õpilasena, kes alati kaasa lõi saal, kus
hääde sihtide taotlemiseks oli tarvis abi. Oma opti

mismi ning siirast töötahet säilitas ta ka hiljomint
ja kõik, kellel olnud kokkupuuteid praeguse linna
elu juhiga, tunnevad teda energilise, häätujulise
inimesena ja seltsimehena.

Randar Sillandi,
linnan. asetäitja, on sündinud 12. jaanuaril 1920
aastal Viljandis. Tema isa R. Sillandi on praegu
Viljandi linna sekretär ja tuntud pahempoolne te
gelane.

Randar Sillandi lõpetas Viljandi maakonna
gümnaasiumi möödunud kevadel. Ta tutvunes lin
navalitsuse tööga enne praegusele kohale asumist.

Värske linnanõunik rakendub nüüd linna huvide
teenistusse kogu oma noorusliku energiaga.

August Hunt,
kes määrati linnanõuniku kohustetäitjaks, on sündi

nud 27. veebruaril 1901. a. Loodi veskis töölise po
jana. õppis Loodi algkoolis ja pärast Lätimaal kõr
gemas algkoolis. Hiljemini täiendanud oma haridust

iseõppimise teel.

Pärast koolipingilt lahkumist oli vallasekretäri
juures õpilaseks ja sekretäri abiliseks Viljandi va'.-
Isas ning vallasekretäriks Heimtalis. Sundaja teeni

mise järele sõjaväes jäi üleajateenijaks majanduse

alal, kuid pidi lahkuma poliitilise ustavuse puudu
mise pärast. Teenis siis pikemat aega Viljandi tiku
vabrikus töölisena ja töölisvanemana, kust vallan
dati lõpuks vabriku juhatuse poolt tööliste huvide
kaitsemise pärast. Seejuures on huvitav märkida, et

kuna vabriku juhatusel puudus seaduslik alus töö
lisvanema vallandamiseks, siis pani ta vabriku aju
tiselt seisma töölisvanemast lahtisaamiseks!

Tikuvabrikust vallandamise järele pidi A. Hunt
olema ilma tööta, kuna teda kui tööliste huvide
eest võitlejat ei tahetud ettevõtetes ja asutus
tes näha. 1932. aastast A. Hunt töötas Hoffi naha
vabrikus töölisena ja 1936. aasta detsembris sai ta

samas vabrikus raamatupidaja koha, kus teenis
kuni käesoleva suveni, mil pärast haigekassa tuulu

tamist kutsuti Viljandi Uhishaigekassa raamatu
pidajaks.

Suvepäeva komitee

üleskutse

Suvepäeva korraldav komitee kutsub
i Ikom-partei liikmeid, kom-noori, Rahva
l Omakaitset ja kõiki töölis ü h i n -
. gu i d ning teisi organisatsioone
osa võtma ülemaakondliku töötava rahva

, suvepäeva pidustustest. Selleks koguneda
K. augustil hiljemalt kella 12.30 turuplat
se, kust täpselt kell 13.00 algab orkestrite
saatel võitluslippude lehvides töölispere
ühine rongkäik läbi linna piduplatsile Los
simägedes.

Viljandi Töölisühingu
suvepäeva komitee,

Vanu töölisi puhkusele

Viljandist Pärnusse suvepuhkusele sõidavad
pühapäeval, 4, augustil järgmised vanemad käitiste
tQöllsed.* Minna Larm ja Elisabeth Vähi, mõlemad

£eJfcbergi käitisest, Jaan Mägi ja Anna Säinas 
linavabrikust ning Jaan Lepkai tikuvabrikust. Puh'

keaeg kestab neil 11. augustini.

Punaarmee vabaõhuikino

ringreisil annab Idnoetendused täna õhtul kell

pool 8 Mustlas, pühapäeval Viljandis töö
tava rahva suvepäeva piduplatsil ja esmaspäeval
kell pool 8 Õhtul Võhmas. Igal pool näidatakse

filmi püssiga".

..Tulevik" VM 3:2

Eile õhtul peeti Viljandi staadionil jalgpalli
karika võistlus ..Tuleviku" ning Viljandi Jalgpalli
Klubi vahel, mis lõppes ..Tuleviku" võiduga 3:2,
Mäng oh huvitav, kuna mõlemad meeskonnad esi
nesid seekord eriti püüdlikult* Esimesel poolajal
kandus mäng rohkem ..Tuleviku" väljapoolele, kuid

sellele vaatamata saavutasid ..Tuleviku" mängijad
ometi 3 väravat klubi eiühegi vastu. Kõik need vä
ravad sündisid poolaja lõpupoolel lühikeste vahe
aegade järsk Väravate sünnis oh kõige kaaluvam
osa ..Tuleviku" edurivimeestel Kitsingui ja Tukal,
kes sooritasid rea välkläbimurdeid. Teisel poolajal
näis ..Tulevik" haaravat ülekaalu täiesti oma kätte,

ent siis tuli üllatusena kalm väravat üksteise järele
Klubi kasuks. Need olid samasugused välkläbimur
ded, kui seda tegid esimesel poolajal ..Tuleviku"
mehed. Klubil oli viimastel minutitel võimalusi ka

viigi saavutamseks, kuid päälelöögid läksid napilt
mööda.

Samade vastaste vahel tuleb tänavu veel teine

mäng. Karikas nendeks võistlusteks on välja pan
dud ärimees Siimo poolt.

Põllumeeste seltsi kauplusest tabati
varas

Üleeile helistati Viljandi Põllumeeste Seltsi
pesukauba osakonnast kriminaalpolitseile, et kaup

luses on keegi naisterahvas, kes püüdnud ära va
rastada kahte paari parimast sordist naisterahva
sukki. Kriminaalpolitseist mindi kohale ja varas
vangistati. Selgus, et see on mitmekordselt karise
tatud Anna Lehtanann,

Töötavate käte keskel

Külaskäik linavabrikusse

Mida toob uus aeg Viljandi suurimasse käitisesse* Linavabrik on kas
vanud endale üle pää

JUTUAJAMINE VABRIKU KOMISSARI J. EIGOGA
Tegime külaskäigu Viljandi Linavabrikusse.

Palusime komissar J. Eigot, et ta meile jutustaks
tööstuse elust ning tulevikukavatsustest, eriti* et
Linavabrik on Viljandi suurim käitis ning puudu*
tab suurt osa Viljandi vabrikutöölistest. Komissar
Eigo võttis meid vastu ettevõtte juhatuse toas» olles

«okupeerinud" direktor Laamani nahkse tugitooli.

Rõõmustab väga» et teete meile külaskäigu»

sõnas komissar. Olete muidugi huvitatud kõigest»

mis siin sünnib. Sel juhul pääle selle nahkse
tugitooli olen siin pärinud «kärbsepiitsa" ning jat*
kan sellega direktori poolelijäänud tööd.

Nende sõnadega komissar demonstreeris» kui*
das kärbsepiitsa" käsitada ning selle tulemuseks
oli kolme põriseva tiivulise lõpp aknaruudul.

Siia juurde peaks traditsiooni jätkamiseks
kuuluma ka veel pehmed hommikutuhvlid» jatkas
komissar. Ent niikaugele pole siiski veel jõudnud.
Ja mis puutub siia kappi» (komissar avas nurga*
kapi, kust paistis ramatute vahelt silma rohkesti
veinipudeleid) siis praegusel momendil need pude*

lid on kõik tühjad ja kahjuks" mul puudub võima*
lus teilt pärida, kumb meeldib teile rohkem, kas
punane või valge. Kardan, et edaspidigi on mul
raske seda teha. Ent läheme nüüd asja juurde 

mis teid kõigepäält huvitaks?

Vast üldine olukord käitises?

Tööliste suhtes on olukord selline, et kõikide

kohad on täiesti kindlustatud ja mingisuguseid vai*

landamisi meil enam ette ei tule. Mis puutub töösse»

siis seda on rohkem, kui meie vabrik seda üldse va*

jaks. Linavabrik on kasvanud endale sõna tõsises
mõttes ülepää ja tuleb samme astuda selleks, et asi
läheks normaalsetesse rööbastesse.

Tähendab, pole küllalt hoolitsetud töö tingi*
muste eest?

Nimelt. Vabriku ruume pole absoluutselt
laiendatud, ent ometi on püütud tootmisvõimet
tõsta järjest kõrgemale tasemele. Suur osa tööruu*

me on nii kitsad ja ebakohased, et selle läbi satub
hädaohtu tööliste tervis. Ka pole püütud hoolitseda

Ventilatsiooni eest, samuti puuduvad tööliste riie*
tusruumid jne.

Need puudused tulevad uues olukorras mul*

dugi kõige esmalt kõrvaldamisele?

Jah, püüame siin kõige kiiremas korras vähe*
mait rahuldava tasemeni jõuda. Et ruumide kit*
sikust lahendada, siis tuleb vabriku direktoril ning
praaker Paalil ~evakueerudä" oma praegustest elu*

Nende päralt olevatesse ruumidesse
viima üle vabriku kassa ning kaupluse, samuti sae*

me sinna sisse laste p&evakodu ja töölisnõukogtt

ruumid. Niiviisi saab vabrikuhoonesse soetada töö* *

liste riietus* ja pesemisruumid. Ent edaspidi osutub

paratamatuks teostada ka mõnesuguseid suuremaid

juurdeehitus!, kuna paljud vabriku kõrvalruumid
on ajast ja arust läinud.

Kuidas on tänavu tööliste puhkusega?
See algab Z. augustil ja kestab kaks nädalat.

Esmakordselt on tänavu puhkus palgaline, mille
üle töölistel on eriti hää meel. Sel ajal, kui vabrik
seisab, teostatakse tavalisi suviseid remonttöid ja
masinate puhastamisi. Kuid tööga ei jõuta kahe
nädala jooksul valmis ja seepärast peavad töölised
mõne aja olema veel palgata puhkusel. Arvatavasti

osutub võimalikuks selle aja jooksul ka ventilat*
siooniseadeldisi hakata kohale toimetama. Selles

suhtes on mitmete firmadega juba läbirääkimisi
peetud ja kokkulepet võib oodata lähematel päeva*
del. Kui tarvilik on ventilatsiooniseadeldise sisse*

seadmine, sellest annab kõgie selgema pildi väike
seadmine, sellest annab kõige selgema pildi väike
ringkäik tööstuses. Palun!

Komissar Eigo kutsus kaasa ka vabriku tehnilise

juhataja ins. Oebiuse, kes andis ringkäigul asja*
kohaseid seletusi. Sooritasime ringkäigu selles jär

jekorras, kuidas sünnib ka lina tegelik ümbertööta

mine, Vabriku hoovil asub sugemismaja, kus lina
esimest korda satub masinate vahele. See on lah

tine ruum, kus ustest ja akendest hõljuvad välja
suured pilved linatolmu. Sees töötavad naistöölised,

keda tolmu sees raske tähele panna.

See on esimene ruum, mis vajab põhjalikku

ümberehitamist. Ventilatsiooni puudumise pärast

ei saa selle ruumi uksi ja aknaid ka talvel sulgeda
ning töölised peavad kannatama kibedat külma.
Kuid ka lahtised uksed ja aknad ei suuda kõrval
dada tolmu sel määral kui vaja ja nii peavad tööli
sed oma nina ning suu katma eriliste sidemetega, et

tolm ei tungiks nende kopsu.
Võis tähele panna, kuidas mõned naistöölised

olid oma kopsude kaitseks suu ette sidunud linu.
Teistes tööstusruumides oli õhk puhtam, kuid siiski

mitte küllaldasel määral. Nagu selgus, on senini
sisse seatud ainult kaks*kolm ventilatsioonitoru, ent

nende mõju ei ole nimetamisväärne.

Kogu suur vabrikuhoone on täis intensiivset
töömüra. Kõik masinad töötavad täie jõuga ja ini-

mesed askeldavad nende vahel nagu sipelgad.
Suurtel telgedel rulluvad tohutupikad kangad 

laudlinad, käterätikud, voodilinad j. n. e. Samas
valmistatakse real telgedel sinist tööriiet, see olevat

määratud sõjaväe jaoks.

Kui võib küsida, millised riidesordid on Vil
jandi linavabriku erialaks?

Püüniselt valge, pleegitud kaup, tähendas ins.

Oebius, Sellel alal tahame edaspidi veel enam spet

sialiseeruda, kuna ettevõtete riigistamisega kaob
võistlus teiste tekstiiltööstustega ning seepärast
pole mõtet edaspidi rabeleda kõikidel tekstiiltöös
tuse aladel.

Huvitaks veel, kui suurel hulgal vabrik ühte

või teist materjali päevas toodab?
Iga päeva kohta tuleb keskmiselt 850—900

kg. lõnga ja 600—700 ruutmeetrit riiet.
Kohtume keset masinamüra linavabriku töölis

nõukogu esimehe Oskar Schvedega. Palume ener
gilise töömehe hetkeks masinate juurest kõrvale, et

ka temaga pisut vestelda:

Vast räägiksite ,kuidas on tööliste meeleolu
pääle kõiki neid murrangulisi sündmusi?

—> See on väga hää. Pean ütlema, et ini
mesed teevad oma tööd nüüd hoopis teistsuguses
meeleolus, kui varemini. Tööst tuntakse tõsist
rõõmu.

Palgaolud nüüd?

Meie põhjendatud nõudmistele tuldi pääle
pikemaid läbirääkimisi vastu ning kõik on rahulda
tud. Nagu teate, olid palgad Linavabrikus varem
otse naeruväärselt madalad.

Ning mis puutub tööliste organi seerumisse?

Meie käitis on organiseerunud sajaprotsen
diliselt. Ent tahame ellu- kutsuda ülemaakondlilnt

tekstiiltööliste kutseühingu, et meie read veelgi
enam täieneks. Uude ühingusse kuuluks ka väike
tööstuste töölised.

Piirdusime nende kõnelustega. Töömüra on tu
gev ja kipub vägisi sõnu sumbutama, nagu viibates

sellele, et siin pole õige koht pikkadeks kõnelus
teks. Masinad undavad edasi ja virgad kaed pea
vad olema valvel nende juures. Repoetetw

Viljandimaa noortele korralda
takse suured kergejõustiku meister

võistlused
Uue korra maksmapanekuga Eestis muutub ka

spordielu senisest märksa avaramaks. Hakatakse
looma uusi spordiväljakuid, võimlaid ja muid spor
timispaiku. Samal ajal tahetakse spordiliikumisele
kaasa tõmmata kogu Eesti noorsugu, nagu see on
läbi viidud terves Nõukogude Liidus. Arvestades
neid sihtjoon!, on Viljandimaa noorte spordiliit ot
sustanud toime panna eeskätt suurejoonelisemad
nieistervõistlused noortele kergejõustikus. Need
peetakse Viljandis 11. augustil algusega kell 10
hommikul. Võistluste kavas on eriklassile (18 ja
19 a.) 100, 400, 1500 m. jooksud, 110 m. tõkke
jooks, kaugushüpe, kõrgushüpe, teivashüpe, kuuli

tõuge, kettaheide, odaheide ja vasaraheide. A
klassis (16 ja 17 a.) 100, 300, 1000 m. jooksud,
60 m. tõkkejooks, kaugushüpe, kõrgushüpe, teivas

hüpe, kuul, oda ja ketas. B kl. (14—15 a.) 60,
60 m, tõkkeid, kaugus, kõrgus ja pesapalliheide.
Võistlustest saavad osa võtta kõik noored üle Vil
jandimaa, vaatamata, missugusesse organisatsiooni

nad kuuluvad või kas nad üldse on organiseeritud.
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Raadio

Reedel, 2. augustil.

Tallina, Türi ja Tartu. 7 äratusmäng. Võimle
mine, algajatele. 7.20 õige aeg. Ilmateade. Päeva
uudised. 7.30 eestikeelne saade Leningradist. 7.40
hommikukontsert (helipl.) 8.15 Tallinn ja Türi: tu
ruteade. Heliplaate. Tartu: heliplaate. 8.30 hom
mikupalvus õp. A. Soosaar (Jaani kirikust.) 18.15
teated ja reklaam. 18.30 eestikeelne saade Leningra
dist. Muusika (helipl.) 19 muusika pärastlõunaks
saade. Tallinn ja Tartu: operett hesi.pl. )Cpära.t,n
(helipl.) 19.40 loeng. 20 Türi (20.20): Venekeelne
teadete-saade. Tallinn ja Tartu: operett (helipl.)
20.30 päeva märkmik või vahemuusika. 20.35 eilsest
tänaseni, 20.40 päevauudised. 21 õige aeg. Teated.
2.1.10 ülevaade sõjarindeilt. 21.25 ~Balletiõhtu".?
Suur popurrii tuntud ballettidest (helipl.) Mänginud
sümfooniaorkester, juhatab Valter Goehr. 22 Nõu
kogude Liidu solistide kontsert (helipl.) 22.30 Eesti
Ametiühingute Keskliidu saade. 22.50 õige aeg. Päe
vauudised ja spordi teated. 23.05 Türi: päevauudised
soome ja saksa keeles.

Laupäeval, 3. augustil.

Tallinn, Tartu ja Türi, 7 äratusmäng. Võimle
mine edasijõudnutele. 7.20 õige aeg. Ilmateade. Päe
vauudised. 7.30 eestikeelne saade Leningradist. 7.40
hommikukontsert (heliplaadid). 8.15 perenaistele,
8.20 turuteated. 18.15 teated ja reklaam. 18.30 eesti
keelne saade. Leningradist. Muusika (helipl.) 19.25
loeng 19.45 Peeeter Süda helitöid (helipl.) Helilooja
20. surmapäeva puhul. 20 Türi (—20.20): Vene
keelne teadete-saade. Tallinn ja Tartu: Kuulsaid
viiulikunstnikke (helipl.) 20.30 päeva märkmik või
vahemuusika. 20.35 eilsest tänaseni. 20.40 päeva

j uudised. 21 õige aeg. Teated. Saatekava ülevaade,
21.15 kirev saade. Kaastegev Juhan Tõnopa. 22 Lau

: päeva õhtul lauluga,.. Vanu tantse ja laule (heli
l pl.) 22.50 õige aeg. Päevauudised ja sporditeated.
t 23.05—24 tantsides ligineb kesköö, (helipl.). Türil

päevauudised soome ja saksa keeles.
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Müüa g-aastane ruun

hobune

Küsida Kullamäe tn. Z
majaomanikult.

Odamasti

müüa
äri lõpetamise tõttu mit
mesuguseid asju.

Posti tän. 15.

2 hddd tõõ

hobust

müüa

Jrme puiestee 8

Müüa korras

weoauto
uute kummidega, firma
„ International" D 40,6 tn.

Küsida selle lehe taiit.

Müüa

rohkel armul igasuguseid
kinnismaru. mootorratas
9Sccm.,nahmtamootoreid,
miijapeksu-garnituure ja
meo-sõiduautod j. m.

Viljandis m-k. „talud
maiad" Jakobsoni tn. 25
telef. 415 (m. Casteparki)

B——j

| Mitmesugust ||

Pühapdemal, 4 augustil
kell 10 hommiku] Vaste
mõisa ma ias nPalitse"
J. Mihkelsoni! mdlja

rentida

põllul kasmamat

kaera 12 wkm.,
rukist 4 wkm.

ja nisu

Leitud põrsas
Viljandi maiia Cuga talu
põllult. Kätte mõib saada
kuulutuse- ja toidukulude

tasumisel. Kalam

I Õitsemais eluaastais lahkunud armast poega ja wenda H

| Johannes Piir i |

fi sund. 12. juulil 1915. a., surn. 31. juulil 1940. a. B

H MSlestawad sügamas kurbuses WSNeMllt!, ÖdC jQ WCMUId I

B matmine 4. augustil s. a. kell sp. 1. flpostl.-Õigeusu koguduse uuele kalmistule B

lOma endist kohusetruud ametnikku ja kallist kaasteenijat B

Johannes Piiri I

mälestaroad B

A S. Jaak puhk H Pojad juhatus ja I

(Uiljandi kontori teenijad |

Üle kolinud

Lossi tiin. 25,
Schugolž majja
Hambaarst

G.-L. Zirilson

Tööpakkumised ja

tööotsimised

 SSä5ä55S^5Se
Jämejala roaimuhaigla

roajab roilunud

karja

talitajat

lähemalt asutuse kant
seleist kella 0900—1500.

Rajatakse nooremat
wene keelt maldajat

teenijat

KQsida selle lehe talit.

ärisse farmis keskealist

naisterahvast

Täielik aadress ja roa
randuslik seis selle lehe
tal. «Rutta neiukene" all

Karjast

tarrois. Kaubelda laup.,
3. augustil kelia 12—3 p.

Uueroeski tee 17.

Hida-kuiwatise

ehitustöö

puuosa roäija anda
Tänassilma ro„ Tusti as.
«mäeotsal". K. Tekko.

Oen 1 Rebase

mütsi- ja töö-

I rõiwaste-tööstuse
Qle roimad Waksali tn. 15.

mfliin ja teen harilikus
korras tellinwetöid.

Korteriotsimised ja

korteripakkumised

Pagariäri

llllrile anda K.-Jaanis.

Kaupa teeb <
ITI. Rosenberg. i

Kirjalik aadress Risti
toälja postitalu.

Müüakse ja
ostetakse

Müüa

pehmet mööblit ja suur
kolmepoolega riidekapp 1

Uku tön. 9.

Müüa

mootorratas

Tänassilma .Lakil"

Pohrti toabrikus Wak
saii tdn. 17

MUUS

4000 uut tsementkimi,
300 teiliskimi, eterniit
katuseplaate, uus käsi»

, õmblusmasin .Singer",
, märmimata laudu, 8 mal

mis ust, malmis aknaid
. ja umbes 200 palki.

Mölla käsi

õmblusmasin
Waksali tn. 18, il korral,
näha pühap., 4. augustil

' kella 11—12. Pihlak.

Mölla «vähepruugitud
.Singeri" kabinett

. õmblusmasin
' ja õmblusmasina

; elektrimootor
Meettf tn. 3 b, Krt 1.

müüa

manu asju

nagu: mööblit, pilte, lampe, lauanöusid,
peegleid, inglis-öngelatte ja kalopllüg riistu

j.n.e. jne. j.n e.
tossi tZn. 5 Marison

Põltsamaa linnas

müüakse „Sakala" ja Lakata
Pühapäeva" üksiknumbreid ja
võetakse kuulutusi ning tellimisi
vastu: härrade Tammekivi, Mart
sepp'a ja Karini kaupluses: härra
Viru ja pr. Intelmanni kohvikus;
proua Kelderi ja härra Laarentsi
kioskis.

Raamatupidamist
kahekordse itaalia ja
ameerika süsteemi ning
saksa ja inglis-prantsuse
süsteemi järele kauban
dusrehkendust kirjava
hetust, kiirkirja ja masi
nakirja õpetan kiirelt ja
põhjalikult igale soovi
jale üksikult ja gruppides
Annan vene keete tunde.

End. kaubandusk. insp.

Artur Lee,

Viljandi: Kivi tn. 6, üle
Uueturu platsi

Nõmme: Männiku tee 22

End. õpilastest on
kohtadel: mitmed panga
direktorid, pääraamatu
pidaj. pankades, suurtes
kaubandust, ja tööstusl.
ettevõtetes kassapidajad,
korrespondendid ja muud
ametnikud omavalitsus-

I tes ja ühisteg. asutistes.

WMWWW>M>W>»WWW»WW»WW»»»WWWSWW^WMI

Kõik tulitikuwabriku töölised ilmugu I
pühapäewal, 4. augustil s. a. kell 11.30
wabriku pakimajja

koosolekule

Säält siirdub öhine rongikäik üle turu
platsi Lossimägedesse töörahwa pidule.

Wiljandi tulitikuwabriku komissar.

toomere Weeühisuse juhatu* kaupled mfilja

teel
Narnesti jõe ülemjooksu osa puhastustöö. Kraami
pikkus 4500 mtr. Pakkumisest osaroõtjaid palu
takse ilmuda pQhapdemal, 4 augustil s a. kell lo
homm. Ima mere Ühispiimatalituse juurde, et sdölt
siis üheskoos kraami juurde minna, kuna puhas
tustöö mäljakauplemine toimuks selle järele.

Juhatus jätab enesele õiguse töid ka mdl ja
andmata jätta. Pakkumisest osaroõljatele sõidu
ega päemaraha ei maksta.

sähern raudteejaam on Wõhma, 20 klm.
toomere Weeühisuse juhatus.

Wiljondi UlaatDolitsus ostab

küttepuid

suuremal ja rvähemal hulgal. Hind kokku
leppel. ligemaid teateid saab majandus
osakonnast lõõlundidel. Maawalitsus.

Andele ja ettewõtetele

igapäewaseid

kassaaruandelehti

krediitasutistele esitamiseks
soowitab

Sakala Trükikoda

M Eesti Vabariigi 11. klassiloterii plaan A l.i n

I klass II klass 111 klass |y klass fi iI g

Loosimine Loosimine 6. Ja 7. novembril 1940. a. Loosimine 4. Ja 5. detsembril 1940. a. z„ 31 jaanuari, t z.. 4.( r., 7>> g.. r j fjä
2. Ja 8. oktoobril 1940. a. Eelmise klass, piletite väetamine Eelmise klassi piletite vahetamine 10., 11., 12., 13., 14., 15. ja 17. veebruaril 1941. a. . li §5 L

J lõpetatakse 26. oktoobril 1940. a. lõpetatakse 27. novembril 1940. a. <-' 5. § T
——— ————————————— , Eelmise klassi piletite vahetamine lõpetatakse < tfc «

Suurim võit IT** OK AAfl Suurim võit OK AAA Suurim võit j/n OK flflf} 25* iaanuaril 1941* a ||| || p
(Õnnelikul Juhusel) -Sk-E-•  w«"Uv (Õnnelikul juhusel) "*•  IWsUVv (Õnnelikul juhusel) *kJL • filÜivW EBP

E" Kr! Kr! ~ k 7! Suurim võit Vn ftO.OOO W -li
1,1 U.il 10.000—10.000 lpMaia 10.000—10.000 I—h 1 ft.nftft—lo.ooo (õnnelikullob.se.) ' "",UUU »|j |j| | |

lv«tt 15.000—15.000 1 vöit 15.000—15.000 Ivõit 15.000—15.000 & & |fi i

1 , 7.000 7.000 1 . 7.000 7.000 1 . 7.000 7.000 I,«ma 30.000—30.000 iii

1 . 5.000- 5.000 1 „ 5.000- 5.000 1.. 5.000- 5.000 1,õ.. 50.000-50.000 11 111

2.81, n* 3.000 6.000 2vMtu* 3.000 6.000 2.«tu a 3.000— 6.000 . 4VU\—9K AAn il Hi
10 „ „ I.ooo 10.000 10 „ „ I.ooo 10.000 10 „ „ I.ooo 10.000 1 » ÄÖ.UUU äO.UUU lj S-. g

1». . 500 5.000 12 „ . 500 - 6.000 12 „ .. 500- 6.000 1 15.000—15.000 1 i Ila
1© „ „ 200 2,000 15 , , 200 3.000 15 „ 200 3.000 " | j g! |

25 „ „ 100 2.500 30 „ „ 100— 3.000 30 „ 100— 3.000 2 võitu alO.OO0— 20.000 ?! Igg
120 » „ 20 2.400 150 . » 20 3.000 120 „ „ 30 3.600 ~ 94 OAA t. all

1000 , „ 10— 10.000 1200 „ , 10— 12.000 1000 „ „ 12— 12.000 «„ „ 4.UUU—(SI.UUU 5| §
3820 , , 5 19.100 4578 „ „ 7 32.046 4608 „ „ 9 41.472 g 5.000 25.000 II 5

5000 T«ito +1 pr. = 94.000 6000 vsita h-1 pr. = 112.046 5800.situ +1 pr. -122.072 9 R 000 36 fIAH f? j>

Pileti hind klassiviisi ostes iga klass 2 krooni; kõik 4 klassi korraga ostes 8 krooni. JJ 2*ooo 36*000 s! | J?
Poolpileti * » RRglg r » 1 t ? F S 9

PRetiraamatu (4 piletit) hind klassiviisi „ „ „ 8 » ,4 „ , , 82 , liA -i 000_ OO 000 |l 9 5 B
Poolpiletiraamatu (4 poolpiletit) hlnd klassiviisi ostes iga v 4 v „ 4 , , ,16 , "" „», l*vvv UU*UUV || C g

Kes soovib osta teise, kolmanda või neljanda klassi pileti, ilma et tal oleks eelmike klassi piletit, 64 „ „ 500— 32*000 "" «f h
peab maksma ka kõigi eelmiste klasside hinna. ©aa *IAA on aaa k s. T

Klassiviisi müüakse pileteid Riigi Klassiloterii piletite müügikohtades, pankades, postiasutistes jne. Iga klassi piletite müük algab eelmise klassi övtl „ ,» Xtlv"""" ÖV*UUU » j M
võitude nimekirja avaldamisest ja kestab loosimiseni. Pileteid kõigi nelja klassi jaoks korraga müüakse ainult piletite keskmüügikohas Riigi Trüki- . nAA 0 A S I *"

kojas, Tallinnas, Niine tön. 11. Postiteel saadetakse pileteid vfilja piletite keskmüügikohast Riigi Trükikojast Tallinnas, kui tellija on saatnud IttUU ~ .. OÜ uU*ÜUU £ I
ette pileti hinna ja saatekulu 15 senti iga saadetise kohta. Lunasaadetišena postiteel saadetakse pileteid vfilja ainult klassiviisi keskmüügikohast, S j

kui tellija on saatnud ette Innasaateknln 35 senti hiljemalt 10 pfieva enne loosimist. 40133 0""""" 442 107 * I

Võidu korral I, II või 111 kl. võidavad piletiraamatus kõik 4 piletit, sest iga võitnud raamatu * c
numbri kohta loositakse selle raamatu 4 pileti vahel välja 4 võitu. ka Qf|A 4 ORO 4Q7 8 I r |

IV kk langeb igale raamatule kindlasti Oks võit, mis loositakse kohe selle raamatu 4-ja pileti vahel. rtitn + A preemia OUO»!»/1 |

Piletite müük algab 12. augmtll 

Paras aeg on tellida „Sakala" 1-st augustist s. a.

Tarvitamata jäänud käsikirju alal ei hoita. Need
saadetakse tagasi juhul, kui vastav postmark on kir
jale juure lisatud.

 
„Sakala" tellimise hinnad» (pooleaasta ja pike

maaja tellijaile „Eesti Talu" või »Uus
Talu" tasuta kaasas): 1 k. 75 s.. 2k. 1 kr. 50 s., 3k.
2 kr. 15 s„ 6k. 4 kr. 30 s„ 12 k. 8 kr. 50 s. Poole
aasta ja pikema-aja tellijail on võimalik tellida väi-

Toimetus ja talitust Viljandis, Lossi tan. 26.

toimetus 31, vastutav' päätoimetaja

kese juurdemaksuga iga nädal ilmuvat põllumajand.
ajakirja ..Põllumajandust". ..Sakala" koos ~Põllum
ajandusega" maksad 6k. 5 kr. 90 s., 12 k. 11 kr.
50 s. Need, kes juurdemaksuga tellivad ..Põlluma
janduse", saavad ikkagi tasuta kaasa ka ..Põllumehe",
~Eesti Talu" või „Uus Talu".

 
Kuulutuste hind: kuulutusküliel 5 s., 1 -sel Ühk.
10 s., tekstis kuulutuskirjaga 12 s., tekstis teksti-

kirjaga või eriliste tingimustega paigutamise suhtes
15 s. mm. ühel veerul.

 
Hinnata kaasanneteks: ..Sakala" tähtraamat, re

bitav seinakalender, kokkuköidetav jutulisa, piltidega
ilustatud nädalaleht ..Sõnapilt" ja pooleaasta ning
pikemaaja tellijatele põllutööajakiri „Uus Talu",
..põllumees" või ~Eesti Talu",

 


